
Vīrieši  

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 56                                     2014. gada  21. martā 

Diāna Briede 

Noslēgusies aptauja par izglītī-
bas kvalitāti Amatas nova dā. Pa-
visam saņemtas 267 respon dentu 
atbildes.

Apkopojot datus, redzams, ka 
83% no visiem respondentiem 
bijušas sievietes, tikai 46 vīrieši 
atraduši laiku un vēlmi ikdienas 
steigā paust savu viedokli par 
norisēm novadā. Vis atsaucīgākie 
bijuši Nītaures pagasta iedzīvotā-
ji – 31% no kopējā skaita, mazak-
tīvākie Drabešu pagasta cilvēki – 
16% no visiem respondentiem.

Izglības iestāžu darbinieki vei-
do 18% no visiem, kuri atbildē-
juši uz 21 jautājumu par izglītības 
kvalitāti novadā – par to, kas labs 
un ko būtu lietderīgi darīt citādāk.

Pašlaik novada mājas lapā ikvi-
enam iespējams iepazīties ar ap-
taujas rezultātā iegūtajiem datiem.

Deputāti un pašvaldības 
darbinieki jau analizējuši iegūtos 
datus no dažādiem skatu punk-
tiem, piem., pedagogu atbildes 
attiecībā pret novada iedzīvotāju 
un vecāku sniegtajām atbildēm, 
dažādu pagastu iedzīvotāju atbil-
des, pārdomas, ieteikumus utml. 
Izdarīti secinājumi, lai prioritārā 
secībā izvirzītu un sāktu īstenot 
uzdevumus, kas uz šo brīdi skaidri 
iezīmējušies kā aktuālitātes nova-
da izglītības sistēmā. 

Pašvaldības un izglītības pār-
valdes darbinieki plāno plašas 
sarunas ar visu izglītības iestāžu 
darbiniekiem jūnija sākumā, kad 
būs saņemts arī katras iestādes 
izvērtējums par tās darbības kval-
itāti un resursu izlietojuma efek-
tivitāti.

Pēc tam plānota saruna izglītī-
bas iestāžu vadītājiem ar Izglītības 
komitejas deputātiem (jūnija 3. 
nedēļā).

Savukārt, ja pagastu iedzīvotā-
jiem būs vēlme tikties ar nova-
da vadītājiem un deputātiem, lai 
klātienē pārrunātu aptaujā iegūto 
informāciju, par izglītības kvalitā-
ti un nepieciešamajām reformām 
izglītības iestāžu sistēmā novadā, 
tiks organizētas tikšanās ar pagas-
tu iedzīvotājiem. 

Šīs aptaujas rezultātā pašaldība 
ir guvusi pamatatziņu –paveikts 
daudz laba, taču tikpat daudz 
ir vēl uzlabojamu jomu un, gal-
venais, sabiedrība ir atvērta un 
gaida pārmaiņas (reformas gat-
avi atbalstīt 57% iedzīvotāju, kas 
pauduši savu viedokli aptaujā), 
tādēļ svarīgi visiem kopā veidot 
modeli, kas paaugstinātu izglītī-
bas kvalitāti un konkurētspēju.

Vēlreiz – paldies visiem par at-
saucību, jo tikai kopā mēs varam 
veidot dzīvi novadā labāku. Uz 
tikšanos!

Noslēgusies aptauja par izglītības kvalitāti 
Amatas novadā

Ziņas par anketas aizpildītāju

skolēns 20 6%
izglītības iestādes darbinieks, pedagogs, vadītājs 50 15%
vecāks, kuram bērns (-i) mācās  1.- 4. klasē 73 22%
vecāks, kuram bērns (-i) mācās  5.- 9. klasē 65 19%
vecāks, kuram bērns (-i) mācās 10.-12. klasē 17 5%
vecvecāks, kuram mazbērns (-i) mācās1.- 4. klasē 7 2%
vecvecāks, kuram mazbērns (-i) mācās 5.- 9. klasē 6 2%
vecvecāks, kuram mazbērns (-i) mācās 10.-12. klasē 2 1%
vecāks (vecvecāks), kuram bērni apmeklē 
pirmsskolas iestādi vai grupiņu

35 10%

pagasta iedzīvotājs 58 17%
cits 5 1%

1. Kādi faktori ietekmē izglītības iestādes izvēli, kur mācīties 
bērniem?
iestādes izglītības kvalitātes rādītāji 129 18%
iestādes sakārtotā un harmoniskā vide 121 17%
iestādes prasme popularizēt sevi sabiedrībai 52 7%
profesionāli pedagogi 125 17%
ģeogrāfiski izdevīgāks izvietojums 139 19%
plašs papildus izglītības piedāvājums (māksla, 
mūzika, sports utml.)

108 15%

līdzcilvēku ieteikumi 39 5%
cits 16 2

2. Kur pārsvarā iegūstat informāciju par norisēm izglītības 
iestādē?
apmeklējot vecāku sapulces 118 21%
apmeklējot iestādes organizētos pasākumus 133 23%
tiekoties ar pašvaldības darbiniekiem 10 2%
iestādes vai novada mājas lapā 55 10%
“Amatas Avīzē” 71 12%
sarunās ar citiem vecākiem, pagasta 
iedzīvotājiem 123 22%

nav pietiekamas informācijas 36 6%
cits 26 5%

3. Vai jūtat izmaiņas izglītības iestāžu darbībā un izveidotā 
tīkla atbilstībā pēc novadu reformas (2009.gadā)?
jā, izglītības pakalpojuma kvalitāte un 
pie ejamība augusi 52 19%

jā, izglītības pakalpojuma kvalitāte un 
pieejamība ir saglabāta 79 30%

jā, taču izglītības pakalpojuma kvalitāte un 
pieejamība pazeminājusies 32 12%

nav būtisku izmaiņu 96 36%
cits 8 3%

Vecums
50 un 
vairāk gadu  

26–49 gadi  

līdz 25 gadiem  

179

31
57

Dzimums
Sievietes  

221

46

Respondentu (faktiskā) dzīvesvieta

Zaubes pagasts

Nītaures pagasts

Skujenes 
pagasts  Drabešu 

pagasts  

Amatas pagasts

56 58

27
42

84

4. Vai uzskatāt, ka pašvaldība iegulda pārāk lielu naudu, lai 
uzturētu visas novada izglītības iestādes esošajā statusā pie ne
liela audzēkņu skaita?

cits

72

jā, steidzami jāpārskata un 
jāveic reformas esošajā 

izglītības iestāžu tīklā, jo 
ieguldītie līdzekļi ir pārāk 

lieli un līdz šim pilnībā 
nav attaisnojuši sevi

127 nē, nauda tiek 
tērēta lietderīgi

52

nav 
viedokļa 16

5. Vai uzskatāt, ka pašvaldība prot pieņemt konstruktīvus 
lēmumus attiecībā uz izglītības jautājumiem novadā?

91

jā

98

jā, bet tas notiek 
ļoti lēnām

51
drīzāk nē nekā jā

17
nē 10

cits

6. Vai jūs atbalstītu reformas un skolu tīkla optimizāciju 
novadā, lai paaugstinātu izglītības kvalitāti dažādās izglītības 
pakāpēs?

151

58

jā

nē

42

nav 
viedokļa

16

cits



2

7. Kādi pamatprincipi būtu jāievēro, ja tiktu veikta 
izglītības iestāžu tīkla optimizācija novadā?

jo mazāks bērns, jo tuvāk dzīvesvietai 
izglītības iestāde 165 30%

spēcīga, moderna, konkurētspējīga skola 
(-as) posmā no 7. -9. klasei (nokļūšanu 
skolā nodrošina pašvaldība)

96 17%

novadā nepieciešama sava vidusskola 71 13%

reģionāla, moderna, konkurētspējīga 
vidusskola (nokļūšanu skolā nodrošina 
pašvaldība)

87 16%

apvienojot iestādes, svarīgs izglītības 
iestādes nosaukums 18 3%

apvienojot iestādes, nav būtisks izglītī-
bas iestādes nosaukums 29 5%

uz vairākām iestādēm varētu būt tikai 
viens vadītājs 67 12%

Cits 19 3%

8. Vai izjūtat izglītības iestādi kā pagasta 
sabiedriskās dzīves uzturētāju un virzītāju?

9. Vai izjūtat deputātu un izglītības pārvaldes 
speciālistu profesionālo darbību izglītības jautājumu 
risināšanā novadā?

jā, deputāti strādā aktīvi un atbildīgi 32 9%

jā, izglītības pārvalde strādā aktīvi 
un atbildīgi 48 13%

neizjūtu deputātu darbu 75 21%

neizjūtu izglītības pārvaldes darbu 47 13%

šī ir uzlabojama joma novadā 101 28%

nav viedokļa 42 12%

Cits 12 3%

10. Vai jāsamazina pedagogu skaits izglītības iestādē, 
ja samazinās audzēkņu skaits?

12. Vai uzskatāt par lietderīgu nometņu 
organizēšanu skolēnu brīvlaikos Amatas novada 
bērniem?

13. Vai uzskatāt par lietderīgu vasaras prakses 
pasākumu organizēšanu Amatas novada skolēniem 
vecumā no 13–18 gadiem?

Sniegtā izglītības 
kvalitāte 
Nepietiekami 17 6%
Daļēji pietiekami 37 14%
Pietiekami 59 22%
Labi 115 43%
Teicami 34 13%
Nav viedokļa 5 2%

14. Cik kvalitatīvs, jūsuprāt, ir SKOLU sniegtais 
pakalpojums?

Pedagogu profesionalitāte
Nepietiekami 20 7%
Daļēji pietiekami 39 15%
Pietiekami 56 21%
Labi 105 39%
Teicami 38 14%
Nav viedokļa 9 3%

Vadītāja un administrā
cijas profesionalitāte 
Nepietiekami 31 12%
Daļēji pietiekami 48 18%
Pietiekami 51 19%
Labi 93 35%
Teicami 31 12%
Nav viedokļa 13 5%

Atsaucība, sadarbība ar 
vecākiem un sabiedrību
Nepietiekami 30 11%
Daļēji pietiekami 52 19%
Pietiekami 55 21%
Labi 84 31%
Teicami 36 13%
Nav viedokļa 10 4%

Skolas (vecāku) padomes 
darbība 
Nepietiekami 40 15%
Daļēji pietiekami 49 18%
Pietiekami 57 21%
Labi 62 23%
Teicami 14 5%
Nav viedokļa 45 17%

Skolēnu pašpārvaldes 
darbības organizēšana
Nepietiekami 22 8%
Daļēji pietiekami 40 15%
Pietiekami 43 16%
Labi 64 24%
Teicami 22 8%
Nav viedokļa 76 28%

Inovāciju ieviešana 
skolas dzīvē 
Nepietiekami 32 12%
Daļēji pietiekami 47 18%
Pietiekami 42 16%
Labi 73 27%
Teicami 22 8%
Nav viedokļa 51 19%

Pasākumi audzēkņu 
piesaistei izglītības 
iestādei 
Nepietiekami 65 24%
Daļēji pietiekami 49 18%
Pietiekami 51 19%
Labi 59 22%
Teicami 21 8%
Nav viedokļa 22 8%

Sniegtā pakalpojuma 
kvalitāte
Nepietiekami 5 2%
Daļēji pietiekami 16 6%
Pietiekami 46 17%
Labi 118 44%
Teicami 46 17%
Nav viedokļa 36 13%

Pedagogu ieinteresētība 
un profesionalitāte 
Nepietiekami 9 3%
Daļēji pietiekami 15 6%
Pietiekami 44 16%
Labi 101 38%
Teicami 59 22%
Nav viedokļa 39 15%

Vadītāja atsaucība un 
profesionalitāte 
Nepietiekami 21 8%
Daļēji pietiekami 32 12%
Pietiekami 45 17%
Labi 90 34%
Teicami 34 13%
Nav viedokļa 45 17%

Apkalpojošā personāla 
darba kvalitāte 
Nepietiekami 7 3%
Daļēji pietiekami 21 8%
Pietiekami 48 18%
Labi 119 45%
Teicami 29 11%
Nav viedokļa 43 16%

17. Vai izmantojat eklases pakalpojumus?

jā, gandrīz katru dienu 62 23%
jā, reizi nedēļā 37 14%
jā, reizi mēnesī 10 4%
jā, retāk kā reizi mēnesī 16 6%
neizmantoju, jo nav iespējas to darīt 28 10%
neizmantoju, jo nav nepieciešamības 103 39%
Cits 11 4%

18. Cik bieži apmeklējat Amatas novada mājas lapu?

katru dienu 17 6%
vairākas reizes nedēļā 44 16%
vairākas reizes mēnesī 52 19%
reizi mēnesī 46 17%
reizi divos mēnešos vai retāk 53 20%
neapmeklēju, jo nav iespējas to darīt 9 3%
neapmeklēju, jo nav vajadzības to 
darīt

43 16%

Cits 3 1%

20. Kādas atbalsta formas būtu jāievieš skolotājiem?

izdienas pensija 76 16%
dzīvokļa pabalsts 32 7%
veselības apdrošināšanas polise vai pa-
balsts 140 29%

pasākumi stresa un izdegšanas mazināšanai 112 23%
atlaides, piem., grāmatnīcās, teātros, 
aptiekās utml. 75 15%

nav nepieciešams 41 8%
Cits 10 2%

85

jā

nē

5474

pārsvarā - jā

42

drīzāk - nē 12

cits

Sadarbība ar vecākiem  
Nepietiekami 8 3%
Daļēji pietiekami 31 12%
Pietiekami 40 15%
Labi 101 38%
Teicami 42 16%
Nav viedokļa 45 17%

Attīstošas vides 
nodrošināšana 
Nepietiekami 11 4%
Daļēji pietiekami 36 13%
Pietiekami 40 15%
Labi 105 39%
Teicami 26 10%
Nav viedokļa 49 18%

Drošas vides 
nodrošināsana
Nepietiekami 13 5%
Daļēji pietiekami 28 10%
Pietiekami 52 19%
Labi 91 34%
Teicami 42 16%
Nav viedokļa 41 15%

Inovāciju ieviešana 
iestādē
Nepietiekami 22 8%
Daļēji pietiekami 34 13%
Pietiekami 47 18%
Labi 78 29%
Teicami 12 4%
Nav viedokļa 74 28%

15. Cik kvalitatīvs, jūsuprāt, ir PIRMSSKOLAS 
sniegtais pakalpojums? 

cits

8

nav viedokļa

4

166

katrs gadījums 
jāskata atsevišķi

jā

nē

57

32

11. Vai jāsamazina apkalpojošā personāla skaits 
izglītības iestādē, ja samazinās audzēkņu skaits?

cits
nav viedokļa

5
6

katrs gadījums 
jāskata atsevišķi

161
jā

nē

50

45

jā

226

13

19

9nav viedokļa

cits

nē

nav viedokļa

cits

nē jā

223

15

24

5

16. Kā tiek organizēts darbs ar jauniešiem novadā?

13

teicami

90

labi

42

69

41 12

apmierinoši

nepietiekami

nav viedokļa
cits

500 - 600

19. Kāds būtu cilvēka cienīgs atalgojums (Ls) 
pedagogam Latvijas skolās par vienu slodzi?

94

18 44
44

67

800 un vairāk

600 - 700

400 - 500

280 - 400



3

APSTIPRINĀTI ar Ama-
tas novada domes  22.01.2014. 
sēdes Nr.1 lēmumu  (sēdes pro-
tokols Nr.1).

Izdoti saskaņā ar  Latvijas Re-
publikas Sociālo pakalpojumu  
un Sociālās palīdzības likuma 
35.panta otro, trešo, ceturto un 
piekto daļu, kā arī likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 25.panta pirmo daļu. 

 1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.1. Saistošajos noteikumos 

lietotie termini: 
1.1.1. ģimenes locekļi – 

laulātie, bērni un personas, kuras 
mitinās vienā mājoklī. Un kurām 
ir kopēji izdevumi par uzturu, un 
mājokļa uzturēšanu, t.sk. arī īres, 
un komunālie maksājumi; 

1.1.2. ienākumus un materiālo 
stāvokli apliecinoši dokumenti – 
dokumenti, kas apliecina perso-
nas ienākumus, īpašumus un uz-
krājumus, likumīgo apgādnieku 
esamību, noslēgtos uztrlīgumus, 
izsniegtos aizdevumus un parād-
saistības; 

1.1.3. izdevumus apliecinoši 
dokumenti – kases čeka, stingrās 
uzskaites kvīts vai faktūrrēķina 
oriģināls, kurā norādīts sociālās 
palīdzības pieprasītāja vārds, uz-
vārds, personas kods, maksāju-
ma mērķis un samaksas summa. 

1.2. Šie saistošie noteikumi 
nosaka Amatas novada pašvaldī-
bas sociālo pabalstu (turpmāk 
– pabalstu) veidus, piešķiršanas 
kārtību, apmēru, kā arī personas, 
kurām ir tiesības saņemt šos pa-
balstus, kā arī attiecīgo lēmumu 
pieņemšanas, apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību. 

1.3. Pabalsti ir pašvaldības ma-
teriāls atbalsts naudas izteiksmē 
vai samaksa par pakalpojumu 
personai (ģimenei) situācijās, 
kad ir nepieciešami papildu 
izdevumi, vai kad šī persona 
(ģimene) objektīvu iemeslu dēļ 
nespēj gūt ienākumus, lai ap-
mierinātu savas pamatvajadzī-
bas. 

1.4. Tiesības saņemt šajos no-
teikumos paredzētos pabalstus ir 
personām (ģimenēm) uz kurām 
attiecināmi šādi obligātie nosacī-
jumi: 

1.4.1. personām, kuras ir 
deklarējušas savu pamata dzīves 
vietu Amatas novada 

administratīvajā teritori-
jā (turpmāk – dzīvesvieta) un 
kurām ir piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statuss, kā arī per-
sonām, kurām noteikta 1. vai 
2.invaliditātes grupa un kuru 
ienākumi pēdējo trīs mēnešu 
laikā nepārsniedz 227,66 EURO 
katram ģimenes loceklim 
mēnesī, kā arī atsevišķi dzīvo-
jošam vecuma vai invaliditātes 
pensijas saņēmējam, kura pen-
sija nepārsniedz jeb 234,77 
EURO mēnesī; 

1.4.2. personai (ģimenei) ne-
pieder naudas līdzekļu uzkrāju-
mi kredītiestādēs; 

1.4.3. personai (ģimenei) ne-
pieder vērtspapīri (izņemot pri-
vatizācijas un kompensācijas 
sertifikātus); 

Saistošie noteikumi Nr. 2 
NOTEIKUMI PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM

1.4.4. persona (ģimene) nav 
izsniegusi aizdevumu;

1.4.5. personai (ģimene) nepie-
der īpašums, kurus var izmantot 
ienākumu gūšanai; 

1.4.6. persona (ģimene) neat-
rodas pilnā valsts vai pašvaldības 
apgādībā. 

1.5. Par īpašumiem, kurus var 
izmantot ienākumu gūšanai, šo 
saistošo noteikumu izpratnē ne-
tiek uzskatīti Ministru kabineta 
30.03.2010. noteikumu Nr.299 
„Noteikumi par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 19.punktā 
minētie īpašumi. 

1.6. Amatas novada Sociālais 
dienests ir atbildīgs par saistošo 
noteikumu izpildes ievērošanu. 
Amatas novada pašvaldības So-
ciālo jautājumu komiteja ir at-
bildīga par saistošo noteikumu 
izpildes novērošanu.  

2. PABALSTU VEIDI UN TO 
PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA

2.1. Pabalstu veidi: 
2.1.1. pabalsts garantētā min-

imālā ienākumu līmeņa (GMI) 
nodrošināšanai; 

2.1.2. dzīvokļa pabalsts; 
2.1.3. pabalsts brīvpusdienām; 
2.1.4. pabalsts sociālās rehabil-

itācijas mērķu sasniegšanai; 
2.1.5. pabalsts veselības aprū-

pei; 
2.1.6. vienreizējs pabalsts 

ārkār tas situācijā. 
2.2. Lai saņemtu  2.1.punktā 

minētos sociālās palīdzības pa-
balstus, klients vēršas Amatas 
novada pašvaldības Sociālajā 
dienestā. 

2.3. Lai saņemtu 2.1.1, 2.1.2., 
2.1.3., 2.1.4., 2.1.5.punktos minē-
tos sociālās palīdzības pabalstus, 
klientam jāiesniedz sekojoši do-
kumenti: 

2.3.1. iesniegums; 
2.3.2. iztikas līdzekļu dekla-

rācija; 
2.3.3. ienākumus un materiālo 

stāvokli apliecinoši dokumenti; 
2.3.4. izdevumus apliecinoši 

dokumenti. 
2.4. Klientam jāuzrāda seko-

joši dokumentu oriģināli: 
2.4.1. personu apliecinošs do-

kuments; 
2.4.2. Nestrādājošām darb-

spē  jīgām personām – No darbi-
nā tības Valsts aģentūras izziņa 
par bezdarbnieka statusu vai 
Nodarbinātības Valsts aģentūras 
apmeklējuma lapa; 

2.4.3. pensijas vecuma per-
sonām – pensijas apliecība; 

2.4.4. personām, kurām no-
teikta invaliditāte – dokuments, 
kurš apliecina šo faktu. 

2.5. Izdevumus apliecinošie 
dokumenti iesniedzami ne vēlāk 
kā trīs mēnešus no izdevumu 
rašanās brīža. 

2.6. Lai saņemtu 2.1.6.punk-
tā minēto pabalstu, klientam 
jāiesniedz rakstisks iesniegums 
un dokumenti, kuri apliecina 
ārkārtas situācijas rašanos. 

2.7. Sociālā dienesta sociālā 
darba speciālisti klienta sniegtās 
ziņas pārbauda izlases kārtībā, 
izskatot iesniegtos dokumentus, 
novērtējot klienta dzīves ap-

stākļus, pieprasot ziņas no valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā 
arī citām juridiskām un fiziskām 
personām. 

2.8. Sociālais dienests lēmu-
mu par pabalsta piešķiršanu 
vai atteikumu to piešķirt, kā arī 
par pabalsta apmēru pieņem ne 
vēlāk kā desmit darba dienu laikā 
no dienas, kad saņemts klien-
ta iesniegums un šo noteikumu 
2.3.punktā minētie dokumenti. 

2.9. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu vai motivētu attei-
kumu piešķirt pabalstu Sociālais 
dienests klientam paziņo rak-
stveidā, norādot lēmuma ap-
strīdēšanas un pārsūdzības ter-
miņu un kārtību. 

3. KLIENTA PIENĀKUMI UN 
ATBILDĪBA

3.1. Klienta pienākums ir: 
3.1.1. sniegt pilnīgas un pa-

tiesas ziņas par sevi un ģimenes 
locekļiem; 

3.1.2. nekavējoties ziņot par 
izmaiņām apstākļos, kuri nosaka 
pabalsta saņemšanas tiesības vai 
pabalsta apmēru; 

3.1.3. aktīvi iesaistīties savas 
problēmas risināšanā, pildot 
līdzdarbības pienākumus; 

3.1.4. sadarboties ar Sociālā 
dienesta sociālā darba speciālis-
tiem. 

3.2. Klients ir atbildīgs par 
sniegto ziņu patiesumu un 
savu rīcību, kā arī atbildīgs par 
zaudējumu, kas Amatas novada 
pašvaldībai radušies viņa vainas 
vai nelikumīgas rīcības dēļ, at-
līdzināšanu. 

4. DEKLARĀCIJAS 
AIZPILDĪŠANA

4.1. Lai tiktu novērtēti ienā-
kumi un materiālais stāvok-
lis, klients aizpilda deklarāciju 
saskaņā ar Ministru kabineta 
30.03.2010. noteikumiem Nr.299 
„Noteikumi par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu”. 

4.2. Klients, aizpildot dekla-
rāciju, uzrāda sociālā darba 
speciālistam personu aplieci-
nošu dokumentu un iesniedz 
ienākumus un materiālo stāvokli 
apliecinošus dokumentus. 

4.3. Deklarācijā klients sniedz 
ziņas par sevi, ģimenes loce-
kļiem, kā arī par atsevišķi dzīvo-
jošu laulāto un saviem likumīga-
jiem apgādniekiem. 

4.4. Sociālā darba speciālists 
saņem klienta aizpildīto un 
parakstīto deklarāciju un 
iesniegumu, iesniegumu reģistrē 
„Saņemto dokumentu reģistrāci-
jas žurnālā”. 

4.5. Ja ģimenē ir vismaz viena 
pilngadīga un darbspējīga per-
sona, deklarācija ir spēkā ne il-
gāk kā trīs mēnešus. Ja ģimenē 
nav pilngadīgu un darbspējīgu 
personu, deklarācija ir spēkā ne 
ilgāk kā sešus mēnešus. Pēc šī 
perioda beigām klients var at-
kārtoti vērsties Amatas novada 
pašvaldības Sociālajā dienestā 
ar lūgumu atkārtoti izvērtēt viņa 
ienākumus un materiālo stāvok-
li, iesniedzot arī jaunus ienāku-
mus un materiālo stāvokli aplie-
cinošus dokumentus. 

5. LĪDZDARBĪBAS 
PIENĀKUMI

5.1. Līdzdarbības pienākumu 
mērķis ir attīstīt un pilnveidot 
personas problēmu risināšanas 
prasmes, lai uzlabotu perso-
nas patstāvīgas funkcionēšanas 
spējas un veicinātu personas 
iekļaušanos sabiedrībā. 

5.2. Līdzdarbības pienākumus 
nosaka, Sociālā dienesta sociālā 
darba speciālistam savstarpēji 
vienojoties ar klientu. Vieno-
šanos par līdzdarbības pienāku-
mu pildīšanu sastāda saskaņā ar 
Ministru kabineta 17.06.2009. 
noteikumiem Nr.550 „Kārtī-
ba, kādā aprēķināms, piešķi-
rams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākuma 
nodrošināšanai un slēdzama vi-
enošanās par līdzdarbību”. Vie-
no šanos par līdzdarbības pienā-
kumu pildīšanu paraksta abas 
puses. Vienošanās par līdzdar-
bības pienākumu pildīšanu nav 
nepieciešama, ja klients lūdz šo 
noteikumu 2.1.punktā minēto 
pabalstu. 

5.3. Vienošanās tiek sastādīta 
divos eksemplāros, no kuriem 
viens glabājas pie klienta, bet 
otrs – Amatas novada pašvaldī-
bas Sociālajā dienestā. 

6. APSEKOŠANA 
DZĪVESVIETĀ

6.1. Novērtējot klienta ma-
teriālos un sadzīves apstākļus, 
pašvaldības Sociālā dienesta so-
ciālā darba speciālistiem ir tiesī-
bas apsekot klientu dzīvesvietā, 
par ko tiek sastādīts „Ģimenes 
dzīves apstākļu apsekošanas 
akts”. Apsekojot klientu – ma-
teriālās palīdzības pieprasītāju 
pirmo reizi, tiek sastādīts arī 
„Dzīves apstākļu pārbaudes akts”. 

6.2. Klienta apsekošana dz-
īvesvietā var notikt, sociālā 
darba speciālistam vienojoties 
ar klientu vai kādu no viņa pil-
ngadīgajiem ģimenes locekļiem 
par apsekošanas datumu un lai-
ku. Sociālā darba speciālists ir 
tiesīgs veikt apsekošanu arī bez 
iepriekšējas saskaņošanas ar 
klientu. 

6.3. Ja klients atsakās no apse-
košanas dzīvesvietā, sociālā dar-
ba speciālists par to sastāda at-
tiecīgu aktu, un Amatas novada 
pašvaldības Sociālais dienests ir 
tiesīgs atteikt piešķirt pabalstu.  

7. PABALSTS GARANTĒTĀ 
MINIMĀLĀ IENĀKUMA 
NODROŠINĀŠANAI

7.1. Tiesības saņemt pabalstu 
garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa (GMI) nodrošināšanai 
ir ģimenēm vai atsevišķi dz-
īvojošām personām, kas atbilst 
trūcīgas ģimenes (personas) sta-
tusam. 

7.2. Garantētā minimālā pa-
balsta apmērs Amatas novadā 
klientam ir noteikts Latvijas   Re-
publikas likumdošanā un Minis-
tru kabineta noteikumos noteik-
tā GMI pabalsta apmērā. 

8. DZĪVOKĻA PABALSTS
8.1. Tiesības saņemt dzī-

vokļa pabalstu ir šo noteikumu 
1.4.punktā minētajām ģimenēm 

(personām). 
8.2. Ja klients dzīvo mājā/dz-

īvoklī ar individuālo malkas ap-
kuri, vai dzīvoklī, kura siltumu 
nodrošina centralizēta katlumā-
ja ar gāzes, šķeldas, malkas vai 
mazuta apkuri pabalsta apmērs 
noteikts 85.00 EURO. Pabalstu 
var saņemt vienu reizi kalendārā 
gada laikā. 

8.3. Amatas novada paš-
valdībai ir tiesības dzīvokļa pa-
balstu pārskaitīt pakalpojuma 
sniedzēja kontā. 

9. PABALSTS 
BRĪVPUSDIENĀM

9.1. Pabalsts brīvpusdienām 
var tikt piešķirts trūcīgās vai 
maznodrošinātās ģimenēs dz-
īvojošiem vispārizglītojošo sko-
lu skolēniem, pirmsskolas (ja 
bērns apmeklē Amatas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādi) un profesionālo 
izglītības iestāžu audzēkņiem, 
ja Amatas novada pašvaldībā ir 
apmierināts pieprasījums pēc šo 
noteikumu 7., 8. un 12.nodaļā 
minētajiem pabalstiem. 

9.2. Piešķirot pabalstu brīv-
pusdienām ģimenēm (perso-
nām), kuras dzemdējušas un uz-
au  dzinājušas vai audzina trīs un 
vairāk bērnus, netiek izvērtēti 
ģimenei (personas) piederošie 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes vai atsevišķi mežu īpašu-
mi. 

9.3. Pabalsta brīvpusdienām 
apmērs noteikts atbilstoši reāla-
jām izmaksām katrā mācību un 
pirmsskolas iestādē. 

9.4. Pabalstu brīvpusdienām 
pašvaldība apmaksā ar pārskaitī-
jumu uz attiecīgo izglītības iestā-
di, atbilstoši audzēkņa izglītības 
iestādes apmeklējuma dienu 
skaitam. 

9.5. Pabalsta brīvpusdienām 
apmaksa var tikt pārtraukta, ja 
izglītības iestādes audzēknis, ku-
ram pabalsts piešķirts: 

9.5.1. regulāri pārkāpj izglītī-
bas iestādes kārtības noteiku-
mus, par ko izglītības iestāde 
pašvaldības Sociālo dienestu in-
formē rakstiski; 

9.5.2. regulāri (vairāk par 5 
dienām mēnesī) neattaisnoti 
neapmeklē nodarbības izglītības 
iestādē, par ko izglītības iestāde 
rakstiski informē pašvaldības 
Sociālo dienestu.  

10. PABALSTS SOCIĀLĀS 
REHABILITĀCIJAS MĒRĶU 
SASNIEGŠANAI

10.1. Sociālās rehabilitācijas 
pabalsta mērķis ir novērst vai 
mazināt invaliditātes, darbne-
spējas, atkarības, vardarbības un 
citu faktoru izraisītās negatīvās 
sekas klienta dzīvē, nodrošināt 
sociālā statusa atgūšanu un 
iekļaušanos sabiedrībā. 

10.2. Pabalsts sociālās reha-
bilitācijas mērķu sasniegšanai 
var tikt piešķirts, ja Amatas 
novada pašvaldībā ir apmier-
ināts pamatots pieprasījums pēc 
šo noteikumu 7., 8. un 12.nodaļā 
minētajiem pabalstiem. 

Turpinājums 4.lpp.



4

10.3. Sociālā darba speciālists 
pēc klienta individuālo vajadzī-
bu izvērtēšanas lemj par indi-
viduālās sociālās rehabilitācijas 
plāna sastādīšanu. 

10.4. Lēmumu par pabalsta 
sociālās rehabilitācijas mērķa 
sasniegšanai piešķiršanu pieņem 
Sociālā dienesta vadītājs, pama-
tojoties uz individuālās sociālās 
rehabilitācijas plānu, izvērtē-
jot klienta sociālo situāciju un 
paredzamos rehabilitācijas re-
zultātus. Lēmums par pabals-
ta piešķiršanu saskaņojams ar 
Amatas novada pašvaldības 
priekšsēdētāju. 

10.5. Pabalsta apmērs noteikts 
50% apmērā no rehabilitācijas 
izdevumiem, bet ne vairāk kā 
142.00 EURO kalendārajā gadā. 

10.6. Pabalstu izmaksā ar pār-
skaitījumu pakalpojuma snie-
dzējam.  

11. PABALSTS VESELĪBAS 
APRŪPEI

11.1. Pabalsts veselības aprū-
pei var tikt piešķirts, ja Amatas 
novada pašvaldībā pilnībā ir 
apmierināts pamatots pieprasī-
jums pēc šo noteikumu 7., 8. un 
12.nodaļā minētajiem pabalsti-
em. 

11.2. Tiesības saņemt pabals-

tu ir šo noteikumu 1.4. punk-
tā minētajām ģimenēm (per-
sonām). 

11.3. Pabalstu piešķir, ja 
izdevumi par ārstēšanos sta-
cionārā, medikamentiem, briļļu 
iegādi, pārsienamajiem ma-
teriāliem vai sanitāri higiēnis-
kajām precēm pārsniedz 142.00 
EURO pēdējo pilnu trīs mēnešu 
laikā no iesnieguma iesniegšanas 
datuma. 

12.4. Pabalstu piešķir trūcīgai 
personai (ģimenei), audžuģime-
nei, pirmās vai otrās grupas 
invalīdam, kurš/i nonācis/kuši 
krīzes situācijā, un kuram/ai ne-
pieciešams psihologa vai psihia-
tra pakalpojums. 

11.5. Pabalsta saņemšanai 
Sociālajā dienestā jāiesniedz 
izdevumus attaisnojoši doku-
menti un primārās aprūpes ārsta 
atzinums par minēto medicīnis-
ko izdevumu nepieciešamību 

11.6. Pabalsta apmērs no-
teikts 50% apmērā no attaisnota-
jiem izdevumiem, bet ne vairāk 
kā 142.00 EURO kalendārajā 
gadā. 

11.7. Atsevišķos gadījumos 
pieļaujams pabalstu veselības 
aprūpei apmaksāt ar pārskaitī-
jumu pakalpojumu sniedzējam 
(slimnīcai vai iestādei, kurā ir 
„sociālās gultas”). Šajos gadīju-
mos pabalsta izmaksas pamato-

jums ir līgums starp pašvaldību 
un pakalpojuma sniedzēju, un 
pabalsta summa atbilst līgumā 
noteiktajai summai.  

12. VIENREIZĒJAIS 
PABALSTS ĀRKĀRTAS 
SITUĀCIJĀ

12.1.   Pabalsts ārkārtas situā-
cijā tiek piešķirts bez materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas. 

12.2. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu un apmēru pieņem 
Sociālā dienesta vadītājs, iz-
vērtējot klienta sociālo situāci-
ju. Lēmums saskaņojams ar 
pašvaldības priekšsēdētāju vai 
izpilddirektoru. 

12.3. Lai saņemtu pabals-
tu, klients Sociālajā dienestā 
iesniedz dokumenta oriģinālu, 
kas apliecina ārkārtas situācijas 
faktu.

12.4. Pabalsta ārkārtas situā-
cijā maksimālais apmērs no-
teikts 213,00 EURO. 

12.5. Vienreizējs pabalsts 
ārkārtas situācijā, kad veicot 
apse košanu tiek konstatēts, ka 
ģimenē nav apmierinātas pa-
mat  vajadzības (pārtika), neiz-
vērtējot personas (ģimenes) 
materiālo stāvokli, sociālais 
darbi nieks ir tiesīgs vienas di-
enas laikā pieņemt lēmumu un 
izmaksāt pabalstu līdz 28 EURO 
pārtikas iegādei.  

Saistošie noteikumi Nr. 2 
NOTEIKUMI PAR AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM

13. IEROBEŽOJUMI 
PABALSTU SAŅEMŠANAI

13. Pabalsta piešķiršanu daļēji 
vai pilnībā var atteikt, ja: 

13.1. persona (ģimene) nepil-
da likuma ,,Par sociālo drošību” 
V. nodaļā noteiktos līdzdarbības 
pienākumus vai; 

13.2. persona/ģimene atkār-
toti atsakās no līdzdarbības savas 
sociālās situācijas uzlabošanā 
(atsakās no medicīniskās izme-
klēšanas, ārstēšanās, rehabil-
itācijas pasākumiem u.t.t.) vai; 

13.3. persona (ģimene) bez 
attaisnojoša iemesla atsakās no 
piedalīšanās sabiedriskajos dar-
bos vai; 

13.4. persona (ģimene) sniedz 
nepatiesas ziņas par sevi, savas 
ģimenes locekļu ienākumiem un 
īpašumiem vai; 

13.5. persona/ģimene atsakās 
iesniegt nepieciešamos pierādī-
jumus un dokumentus pabalsta 
saņemšanai vai; 

13.6. persona (ģimene) ne-
sadarbojas ar sociālo darbinieku, 
ko apliecina pārbaudes akti, 
valsts policijas ziņas. 

14. LĒMUMA 
APSTRĪDĒŠANAS UN 
PĀRSŪDZĒŠANAS 
KĀRTĪBA

14.1. Sociālās dienesta pie-
ņemtos lēmumu par pabalsta 

piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt klients var apstrīdēt 
Amatas novada pašvaldībā ad-
ministratīvajā aktā norādītajā 
termiņā un kārtībā. 

14.2. Pašvaldības lēmumu 
klients var pārsūdzēt Admin-
istratīvajā tiesā administratīva-
jā aktā norādītajā termiņā un 
kārtībā.

15. NOSLĒGUMA 
JAUTĀJUMI

15.1. Ar šo saistošo noteiku-
mu spēkā stāšanos spēku zaudē 
Amatas novada domes 2009.
gada 28.oktobra saistošie notei-
kumi Nr.25 „Noteikumi par Am-
atas novada pašvaldības sociāla-
jiem pabalstiem”. 

15.2. Saistošie noteikumi 
publicējami Latvijas Repub-
likas likuma „Par pašvaldībām” 
45.pantā paredzētajā kārtībā, 
kā arī Amatas novada pašvaldī-
bas mājaslapā un Amatas nova-
da pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Amatas Avīze”. 

15.3. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā “Amatas 
Avīze”. 

 
Amatas novada 
domes priekšēdētāja E.Eglīte  

 Saistošie noteikumi Nr.3
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS NOTEIKUMI AMATAS NOVADĀ

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie saistošie noteikumi 

nosaka:
1.1. sadzīves atkritumu (turp-

māk – atkritumu), tai skaitā 
sadzīvē radušos bīstamo atkri-
tumu, izņemot šķidros sadzīves 
atkritumus, apsaimniekošanu 
Amatas novada pašvaldības teri-
torijā;

1.2. teritorijas dalījumu sa-

dzī ves atkritumu apsaimnieko-
šanas zonās;

1.3. prasības atkritumu 
savāk  šanai, tai skaitā arī mini-
mālo sadzīves atkritumu savāk-
šanas biežumu, pārvadāšanai, 
pārkrau šanai un uzglabāšanai;

1.4. novadā radītu, nepār-
strādājamu un nereģenerējamu 
sadzīves atkritumu apglabāšanas 
vietu;

1.5. atkritumu apsaimnie-
košanas maksas noteikšanas 
kārtību;

1.6. atbildību par šo noteiku-
mu neievērošanu.

2. Šo noteikumu mērķis ir:
2.1. nodrošināt pašvaldības 

autonomās funkcijas - atkritu-
mu apsaimniekošanas organizē-
šana pašvaldības iedzīvotāju in-
teresēs izpildi;

2.2. noteikt atkritumu ap-
saimniekošanas kārtību, lai aiz-
sargātu cilvēku dzīvību un vese-
lību, vidi, kā arī personu mantu;

2.3. veicināt atkritumu ap-
saimniekošanu, tajā skaitā atkri-
tumu dalītu vākšanu un šķiroša-
nu, lai samazinātu poligonā 
apglabājamo atkritumu daudzu-

mu.
3. Šajos noteikumos lietotie 

termini atbilst terminiem, kuri 
noteikti normatīvajos aktos at-
kri tumu apsaimniekošanas jomā.

4. Papildus šo noteikumu 3. 
punktā minētajiem terminiem 
saistošajos noteikumos lietotie 
termini:

4.1. Sadzīvē radušies bīsta-
mie atkritumi – atkritumi, kas 
atbilstoši normatīvajiem akti-
em norādīti kā sadzīvē radušies 
bīstamie atkritumi, tajā skaitā 
nederīgie dzīvsudraba termo-
metri un luminiscentās dzīv-
sudraba spuldzes, nolietotās 
baterijas un akumulatori, ned-
erīgie medikamenti, laku, krā-
su, organisko šķīdinātāju, augu 
aizsardzības līdzekļu un insek-
ticīdu, elektrisko un elektroni-
sko iekārtu, fotoķimikaliju, 
uguņošanas līdzekļu un trans-
portlīdzekļu apkopes atkritumi;

4.2. Atkritumu apsaimnie-
kotājs - juridiskā persona:

4.2.1. kas atbilst normatīva-
jos aktos noteiktajām prasībām 
par attiecīgo darbību (atkritumu 
savākšana, šķirošana, uzglabāša-
na vai pārkraušana, pārvadāša-
na, pārstrāde, apglabāšana) 
veikšanu;

4.2.2. kas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā ir saņēmusi 
atļauju attiecīgo darbību veikša-
nai;

4.2.3. kas savā darbībā ir iev-
iesusi un uztur integrēto vadī-
bas sistēmu atbilstoši LVS EN 
ISO 9001:2000 un LVS EN ISO 

14001:2004 vai nodrošina šiem 
standartiem līdzvērtīgu prasību 
ievērošanu;

4.2.4. ar kuru Amatas novada 
pašvaldībai ir noslēgts līgums, 
kas paredz sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanu pašvaldības teritorijā.

4.3. Atkritumu poligons – 
sadzīves atkritumu (SA) poli-
gons „Daibe”, kas ir speciāli 
ierīkota un aprīkota atkritumu 
apglabāšanas vieta Pārgaujas 
novada Stalbes pagastā, kurā 
tiek nodrošināti normatīvajos 
aktos noteiktie vides aizsardzī-
bas pasākumi;

4.4. Pakalpojumu saņēmējs - 
fiziska vai juridiska persona, ar 
kuru Atkritumu apsaimniekotājs 
slēdz līgumu par sadzīves atkri-
tumu savākšanu un izvešanu.

5. Šie noteikumi ir saistoši 
visām fiziskajām un juridiskajām 
personām novada administratī-
vajā teritorijā.

6. Visa Amatas novada ad-
ministratīvā teritorija ir viena 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas zona.

7. Amatas novada admin-
istratīvajā teritorijā savāktie 
sadzīves atkritumi, kuri nav 
izmantojami reģenerācijai vai 
atkārtotai izmantošanai, nogā-
dājami un apglabājami SA poli-
gonā „Daibe” Pārgaujas novada 
Stalbes pagastā.

8. Novada teritorijā ir 
ierīkoti šādi atkritumu apsaim-
niekošanas infrastruktūras ob-
jekti:

8.1. Sikla, plastmasas vai pa-
pīra dalītās savākšanas  punkti 
(eko punkti):

8.1.1. Līvu ciems, Zvārtas  
iela 1, Zvārtas iela 5, Zvārtas iela 
5a;

8.1.2.  Nītaures ciems,  Nied-
ru iela 2,

8.1.3.  Ieriķu ciems, „Prie-
des”;

8.1.4.  Billes ciems, Bille 5; 
8.1.5.  Ģikšu ciems, „Ģikšu 

veikals”;
8.1.6.  Kārļu ciems, „Veikals 

Kārļi”;
8.1.7.  Skujenes ciems, „Ēdnī-

ca Skujenē”;
8.1.8.  Zaubes ciems, „Koope-

ratīvi”,
8.1.9.  Drabešu ciems, „Dra-

bešu internātpamatskola”.
9. Atkritumu šķirošanas 

vai pārkraušanas stacijas, vai 
šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumus, kā arī videi kaitīgo 
preču savākšanas punktus un 
atsevišķu veidu bīstamo atkritu-
mu savākšanas punktus, nova-
da teritorijā drīkst izvietot tikai 
gadījumā, ja to izveidošanas ne-
pieciešamība ir paredzēta Zie-
meļvidzemes reģionālajā atkri-
tumu apsaimniekošanas plānā.

II. Amatas novada 
pašvaldības kompetence 
atkritumu apsaimniekošanas 
organizēšanas jomā

10.  Novada pašvaldība or-
ganizē un kontrolē sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu tās 
administratīvajā teritorijā sas-

kaņā ar normatīvajiem aktiem 
atkritumu apsaimniekošanas 
jomā, valsts un Ziemeļvidzemes 
reģionālo atkritumu apsaimnie-
košanas plānu, kā arī novada 
domes saistošajiem noteiku-
miem.

11. Amatas novada pašvaldī-
ba:

11.1. publisko iepirkumu 
vai publisko un privāto part-
nerību regulējošos normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā 
izvēlas sadzīves atkritumu ap-
saimniekotāju, veicot iepirku-
ma procedūru vai piemērojot 
normatīvo aktu piemērošanas 
izņēmumus, un noslēdz ar to 
līgumu par atkritumu savākša-
nu, pārvadāšanu, pārkraušanu 
un uzglabāšanu;

11.2. kontrolē pašvaldības 
izpildinstitūciju un atkritumu 
apsaimniekotāju darbību atkri-
tumu apsaimniekošanas orga-
nizēšanas jomā;

11.3. nosaka maksu par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu novada teritorijā;

11.4. noskaidro atkritumu 
apsaimniekošanā iesaistīto in-
terešu grupu viedokļus un ne-
pieciešamības gadījumā uzaici-
na šo grupu pārstāvjus, kā arī 
nozares lietpratējus uz komiteju 
un domes sēdēm;

11.5. informē atkritumu ra-
dī tājus par atkritumu apsaim-
nie kotāju, ar kuru pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu par atkritumu 

Turpinājums no 3. lpp.

Turpinājums 5.lpp.



5

apsaimniekošanu, norādot līgu-
ma darbības termiņu, publicējot 
informāciju novada pašvaldības 
mājas lapā internetā;

11.6. sadarbojoties ar Atkri-
tumu apsaimniekotājiem, in-
formē atkritumu radītājus par 
atkritumu apsaimniekošanas 
jautājumiem.

12. Amatas novada domes 
Administratīvā komisija savas 
kompetences ietvaros piemēro 
administratīvo atbildību par šo 
noteikumu pārkāpumiem Ad-
ministratīvo pārkāpumu ko-
deksā paredzētajos gadījumos 
un apmērā.

III. Atkritumu radītāju un 
valdītāju pienākumi

13. Ikviena atkritumu radītā-
ja un valdītāja pienākums ir:

13.1. iekļauties pašvaldības 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas sistēmā, savākt radītos 
sadzīves atkritumus un nogādāt 
tos nekustamā īpašuma īpašnie-
ka, tiesiskā valdītāja vai apsaim-
niekotāja norādītajā vietā;

13.2. iesaistīties dalītas atkri-
tumu savākšanas pasākumos un 
veikt atkritumu dalīšanu šo no-
teikumu 8. punktā noteiktajās 
vietās, kur ir izvietotas tvertnes 
dalītiem atkritumiem – dalītās 
atkritumu savākšanas punktos.

14. Atkritumu radītāji ar sav-
iem ikmēneša maksājumiem vai 
pildot līgumā noteiktos maksā-
jumus, sedz atkritumu apsaim-
niekošanas izdevumus.

15. Lielgabarīta, būvniecī-
bas un būvju nojaukšanas at-
kritumi savācami atsevišķi no 
citiem atkritumiem, izmantojot 
īpaši šim nolūkam paredzētus 
konteinerus vai citus atkritumu 
savākšanas paņēmienus, kas no-
drošina to apsaimniekošanu vi-
dei drošā veidā.

16. Būvniecības atkritumi 
novietojami teritorijā, kur notiek 
būvdarbi, vai ar nekustamā īpa-
šuma īpašnieku, valdītāju vai ap-
saimniekotāju un atkritumu ap-
saimniekotāju saskaņotā vietā.

17. Atkritumu radītājs nešķi-
rotos atkritumus ievieto tikai 
tajā atkritumu konteinerā, kas 
saskaņā ar noslēgto līgumu ar 
atkritumu apsaimniekotāju ir 
paredzēts konkrētā nekustamā 
īpašuma apkalpošanai.

18. Atkritumu radītājs - ju-
ridiska persona - tās darbības 
rezultātā radušos atkritumus 
novieto atsevišķi no citiem 
daudzdzīvokļu mājas atkritumu 
radītājiem paredzētiem kontein-
eriem, ja Atkritumu apsaimnie-
kotājs juridiskajai personai no-
drošina šādu pakalpojumu.

19. Atkritumu radītājam, 
kurš atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par dabas resursu no-
dokļa piemērošanu atbrīvots no 
dabas resursu nodokļa samaksas 
un kurš atbilst Ministru kabine-
ta noteiktajiem kritērijiem, un 
ir noslēdzis līgumu ar komer-
santu, ko tas izvēlējies un kurš 
saņēmis atbilstošu atļauju, par 
savā komercdarbības veikšanas 
vietā radīto atkritumu savākša-
nu, pārvadāšanu, pārkraušanu 
un uzglabāšanu, 10 darba dienu 
laikā informē vietējo pašvaldību 
par atkritumu apsaimniekotāju, 

ar kuru noslēdzis līgumu, un par 
šā līguma darbības termiņu.

IV. Nekustamā īpašuma 
lietotāja, valdītāja, īpašnieka 
vai apsaimniekotāja pienā
kumi

20. Nekustamā īpašuma 
īpašnieks, valdītājs vai lietotā-
js, vai šo personu pilnvarots 
apsaimniekotājs papildus ša-
jos noteikumos norādītajiem 
vispārīgajiem atkritumu radītāju 
pienākumiem:

20.1. nodrošina atkritumu 
tvertņu izvietošanai nepie-
ciešamās vietas, kā arī uztur tās 
kārtībā;

20.2. nodrošina atkritumu 
ap saimniekotāja specializētā 
transport līdzekļa piekļuvi atkri-
tumu savākšanas vietām, novi-
etojot atkritumu konteinerus 
piebraucamā ceļa vai ielas malā. 
Ja objektīvu iemeslu dēļ tas nav 
iespējams, atkritumu tvertņu 
iztukšošanas dienās sadzīves 
atkritumu tvertnes no īpašumu 
pagalmiem pārvieto special-
izētajiem transportlīdzekļiem 
vai to apkalpei pieejamā vie-
tā, kur tās netraucē gājēju un 
transportlīdzekļu kustību, kā arī 
nodrošina, lai pēc atkritumu iz-
vešanas tvertnes tiktu novietotas 
atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās 
vietā;

20.3. pēc Amatas novada 
domes vai daudzdzīvokļu dz-
īvojamo māju apsaimniekotā-
ju pieprasījuma sniedz ziņas 
par to iedzīvotāju skaitu, kas 
dzīvo attiecīgajā nekustamajā 
īpašumā, kā arī par komersanti-
em un citām personām, kas veic 
saimniecisko darbību attiecīgajā 
nekustamajā īpašumā;

20.4. slēdz līgumu par ka-
trā nekustamajā īpašumā radīto 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu ar Atkritumu apsaim-
niekotāju, nodrošinot regulāru 
atkritumu izvešanu, ņemot vērā 
īpašumā radīto atkritumu daud-
zumu (apjomu), bet ne retāk kā 
reizi  ceturksnī.

21. Nepieciešamības gadī-
jumā veic izmaiņas šo noteiku-
mu 20.4.punktā minētajā līgumā, 
nodrošinot sistemātiskāku atkri-
tumu izvešanu, lai pie atkritumu 
tvertnēm neveidojas atkritumu 
kaudzes.

22.  Ja nekustamā īpašuma 
lietošanai ir sezonāls raksturs, 
tad informē par to Atkritumu 
apsaimniekotāju, šo noteikumu 
20.4.punktā minētā līguma no-
teikumos paredzot radītajam at-
kritumu daudzumam atbilstošu 
atkritumu izvešanas grafiku.

23.  Ir atbildīgs par tā nekust-
amajā īpašumā radīto atkritu-
mu savākšanu, šķirošanu un 
nogādāšanu līdz atkritumu 
tvert nei, par kuras iztukšoša-
nu tam ar attiecīgo Atkritumu 
apsaim niekotāju ir noslēgts 
līgums.

24.  Uztur sadzīves atkritu-
mu tvertnes lietošanas kārtībā.

25.  Uztur tīrību atkritumu 
tvertņu izvietošanas vietās.

26.  Nodrošina citu atkri-
tumu veidu (piemēram, liela 
izmēra atkritumi, būvniecības 
un būvju nojaukšanas atkritumi) 
nogādāšanu pārstrādes vai ap-
glabāšanas vietās - ar savu trans-
portu vai izmantojot atkritumu 

apsaimniekotāja pakalpojumus, 
par šo atkritumu savākšanu vi-
enojoties atsevišķi.

27.  Ja noslēgtais līgums ar at-
kritumu apsaimniekotāju paredz 
regulāru šāda veida atkritumu 
izvešanu, persona atkritumus 
novieto to savākšanas vietā īsi 
pirms noteiktā savākšanas laika.

28. Iesaistās citu pašvaldības 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
sākumu īstenošanā.

29. Atkritumu radītājiem 
at ļauts kompostēt bioloģis-
ki noārdāmos atkritumus sava 
īpa šuma teritorijā, ja tas nera-
da draudus cilvēku dzīvībai, 
veselībai, videi, kā arī personu 
mantai.

30.  Daudzdzīvokļu māju 
īpašnieki vai apsaimniekotāji 
papildus 20. punktā minētajiem 
pienākumiem:

30.1.  pēc saskaņošanas ar 
Amatas novada domi un at-
kritumu apsaimniekotāju, no-
drošina daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem pieejamā vietā 
atkritumu tvertņu novietošanas 
vietas, kas paredzēti sadzīves at-
kritumu savākšanai, uztur tajās 
kārtību, kā arī atkritumu tvertņu 
iztukšošanas dienās nodrošina 
specializētajiem transportlīdze-
kļiem jebkurā laikā ērtu piekļuvi 
minētajām tvertnēm;

30.2.  daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju apsaimniekotāji, ga-
rāžu un dārzkopības kooper-
atīvās sabiedrības ir atbildīgas 
par līguma slēgšanu ar apsaim-
niekotāju par atkritumu savākša-
nu no to apsaimniekošanā no-
dotajiem īpašumiem;

30.3.  dzīvokļa īpašnie-
ki daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mā jās, kurām nav izvēlēts ap-
saim  niekotājs un dārza māju 
(vasarnīcu) īpašnieki, kas nav 
dārzkopī bas kooperatīvās sabie-
drības biedri, savstarpēji vieno-
jas par atkritumu savākšanu to 
iepriekš norādīto personu īpašu-
mos radītajiem atkritumiem, ar 
noteikumu, ka maksājumus at-
kritumu apsaimniekotājam par 
atkritumu savākšanu no iepriekš 
norādītajiem īpašumiem veic 
vie na persona, ar kuru Atkritu-
mu apsaim niekotājs slēdz līgu-
mu par atkritumu izvešanu un 
pārējie īpašnieki norēķinās ar šo 
personu;

30.4.  daudzdzīvokļu mājas 
dzīvokļa īpašnieki noslēdzot ar 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas apsaimniekotāju dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas līgumu, var 
deleģēt savu atbildību par radīto 
atkritumu savākšanu nekustamā 
īpašuma (tā daļas, dzīvojamās 
telpas) apsaimniekotājam. Šā-
dos gadījumos par atkritumu 
savākšanas pasākumu īstenoša-
nu ir atbildīgs apsaimniekotājs.

V. Publisko pasākumu 
organizetāju pienākumi

31. Publisko pasākumu or-
ganizētājam pirms pasākuma 
rīkošanas atļaujas saņemšanas 
ir jāslēdz līgums ar atkritumu 
apsaimniekotāju par atkritumu 
tvertņu izvietošanu pasākuma 
vietā un pasākuma laikā radīto 
atkritumu savākšanu no izvi-
etotajām tvertnēm, kā arī jāno-
drošina attiecīgās teritorijas 
sakopšana  24 stundu laikā pēc 
pasākuma noslēguma.

32. Pirms pasākuma sāk-
šanās publisko pasākumu orga-
nizētājam jānodrošina atkritu-
mu savākšanas vietu izveide un 
to ekspluatācija pasākuma laikā.

33. Ja pasākuma laikā iespē-
jams nodrošināt dalītu atkri-
tumu vākšanu, tad publiskā 
pasākuma organizētājam jāno-
drošina nepieciešamie apstākļi 
dalītai atkritumu vākšanai.

VI. Atkritumu apsaimniekotā
ja pienākumi un tiesības

34. Atkritumu apsaimnie-
kotājs koordinē un savas kom-
petences ietvaros uzrauga atkri-
tumu apsaimniekošanu Amatas 
novada administratīvajā teri-
torijā saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem atkritumu apsaimnie-
košanas jomā, valsts un reģionā-
lo atkritumu apsaimniekošanas 
plānu, kā arī šiem saistošajiem 
noteikumiem un noslēgto līgu-
mu starp Pašvaldību un At-
kritumu apsaimniekotāju, par 
konstatētajiem pārkāpumiem, 
informējot pašvaldību un Valsts 
vides dienestu.

35.  Atkritumu apsaimnie-
kotāju pienākumi ir:

35.1. veikt sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas 
aprēķināšanu un aktualizēt to 
ne biežāk kā 2 reizes kalendārā 
gada laikā. Iesniegt sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
mak sas aprēķinu projektu Ama-
tas novada pašvaldībai;

35.2. pēc Amatas nova-
da pašvaldības pieprasījuma 
iesniegt izvērstu sadzīves atkri-
tumu savākšanas, pārvadāšanas, 
pārkraušanas, uzglabāšanas, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
šķiro šanas un pārkraušanas 
infra struktūras objektu uz-
turēšanas izmaksu aprēķinu 
tādā detali zācijas pakāpē, kā iz-
teikts pieprasījumā;

35.3. slēgt līgumus ar pa-
kalpojumu saņēmējiem par at-
kritumu savākšanu un izveša-
nu, piemērojot Amatas novada 
pašvaldības apstiprināto maksas 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas apmēru;

35.4. slēgt līgumus ar pub-
lisko pasākumu organizētājiem 
par publisko pasākumu laikā 
radušos atkritumu apsaimnie-
košanu, ja publiskā pasākuma 
organizētājam nav parādu pret 
atkritumu apsaimniekotāju;

35.5. nodrošināt regulāru 
iedzīvotāju, iestāžu un komer-
santu radīto sadzīves atkritumu 
(ieskaitot dalīti vāktos atkritu-
mus) savākšanu;

35.6. nepieciešamības gadī-
jumā saskaņot ar Amatas novada 
domi atkritumu tvertņu dizainu;

35.7. nodrošināt sadzīves at-
kritumu tvertņu iztukšošanu un 
sadzīves atkritumu izvešanu no 
atkritumu tvertņu laukumiem;

35.8. iespēju robežās un pēc 
normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām un noslēgtā līguma 
starp Pašvaldību un Atkritumu 
apsaimniekotāju, nodrošināt 
dalītu atkritumu vākšanu;

35.9. nogādāt savāktos 
nešķirotos sadzīves atkritumus 
SA poligonā „Daibe” Pārgaujas 
novada Stalbes pagastā ar šim 
nolūkam paredzētiem special-
izētiem transporta līdzekļiem;

35.10. ziņot pašvaldībai par 

atkritumu radītāju administratī-
vajiem pārkāpumiem;

35.11. nodrošināt pašvaldī-
bu ar pašvaldības pieprasīto 
informāciju atkritumu apsaim-
niekošanas rezultatīvo rādītāju 
aprēķinam.

VII. Aizliegumi iedzīvotājiem 
un juridiskajām personām, 
kas darbojas Amatas novada 
administratīvajā teritorijā

36. Amatas novada iedzīvo-
tājiem un juridiskajām per-
sonām, kas darbojas novada 
administratīvajā teritorijā, ir ai-
zliegts:

36.1.  izmest atkritumus tam 
neparedzētās (nepiemērotās) vi-
etās;

36.2.  dedzināt atkritumus, tai 
skaitā tvertnēs un urnās;

36.3. novietot (pastāvīgi) 
sadzīves atkritumu tvertnes uz 
ielām (izņemot nomaļas ielas, 
kur tvertnes netraucē satiksmi 
vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, 
kur tas ir vienīgais iespējamais 
risinājums);

36.4. ievietot sadzīves atkri-
tumu tvertnēs degošus, viegli 
uzliesmojošus un eksplozīvus 
priekšmetus, šķidrus atkritu-
mus, infekcijas slimības izrai-
sošus atkritumus, lielgabarīta 
atkritumus, būvniecības un 
būvju nojaukšanas atkritumus, 
ražošanas atkritumus, ielu smil-
tis, parku un dārzu atkritumus 
un citus bīstamos atkritumus;

36.5.  ievietot atkritumus 
tvert nēs, kas ir nodotas lietošanā 
citiem Pakalpojumu saņēmē-
jiem;

31.6. cieši sablīvēt, iesaldēt vai 
sadedzināt atkritumus sadzīves 
atkritumu tvertnēs. Par šādu 
tvertņu iztukšošanu var tikt no-
teikta paaugstināta samaksa;

31.7.  jebkādā veidā bojāt at-
kritumu tvertnes;

31.8.  ievietot nešķirotus at-
kritumus dalīti vākto atkritumu 
tvertnēs;

31.9.  veikt citas darbības, kas 
rada vides piesārņošanu vai ir 
pretrunā ar normatīvajos aktos 
ietverto regulējumu.

37. Par šo saistošo noteiku-
mu vai citu atkritumu apsaim-
niekošanas jomu regulējošo 
normatīvo aktu pārkāpumiem 
personas ir saucamas pie at-
bildības Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktajā 
kārtībā.

VIII. Prasības sadzīves 
atkritumu dalītai vakšanai un 
šķirošanai

38. Amatas novada iedzīvo-
tājiem tiek nodrošināta iespēja 
iesaistīties dalītās sadzīves at-
kritumu vākšanas sistēmā, šim 
nolūkam paredzētos dalīto at-
kritumu savākšanas punktos, 
vai arī iesaistoties atkritumu ap-
saimniekotāja rīkotās akcijās.

39. Dalītie sadzīves atkritumi 
(papīrs, metāls, stikls, plastma-
sa, u.c.) tiek vākti sašķiroti, ja 
Atkritumu apsaimniekotājs no-
drošina attiecīgā pakalpojuma 
pieejamību. Šķirošana veicama 
atbilstoši prasībām, ko dalīti 
vācamajiem atkritumiem note-
icis apsaimniekotājs. Šķirota-
jam papīram, ko savāc speciālās 
papīram paredzētās tvertnēs, 

Turpinājums no 4. lpp.

Turpinājums 6. lpp.



6

jābūt tīram, stikla un plastmas-
as iepakojumam jābūt tīram, bez 
iepriekšējā pildījuma atliekām.

40. Atkritumu apsaimnie-
kotājs savlaicīgi informē atkritu-
mu radītājus un sadzīves atkritu-
mu apsaimniekotājus par jauna 
šķiroto atkritumu savākšanas 
veida ieviešanu un attiecīgo 
tvertņu krāsojumu vai apzīmēju-
mu, ievietojot informāciju savā 
mājas lapā.

41. Šķiroto sadzīves atkritu-
mu apsaimniekotāji nodrošina 
šķiroto atkritumu savākšanas vi-
etu sakopšanu.

42. Ja Atkritumu apsaimnie-
kotājs nodrošina attiecīgā pa-
kalpojuma pieejamību, atkritu-
mu radītājiem, kas nodarbojas 
ar lauksaimnieciskās (pārtikas) 
produkcijas ražošanu vai apstrā-
di, pārtikas preču tirdzniecību, 
sabiedrisko ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanu, ir pienākums 
dalīti vākt bioloģiski noārdāmos 
atkritumus, kas rodas to saim-
nieciskās darbības rezultātā un 
noslēgt līgumu ar apsaimnie-
kotāju par šo atkritumu izveša-
nu, ievērojot apsaimniekotāja 
noteiktās prasības attiecībā uz 
šo atkritumu apsaimniekošanu.

IX. Prasības sadzīves atkri
tumu nešķirotai vākšanai un 
pārvadāšanai

43.  Atkritumu tvertņu izvi-
etojumu nosaka zemes īpašnieks, 
bet sabiedrisko tvertņu laukumu 
vietas izvietošanu nodrošina 
Amatas novada pašvaldība, iz-
vietojumu saskaņojot ar atkritu-
mu apsaimniekotāju.

44. Atkritumu tvertņu uz-
stādīšanu parkos, skvēros, au-
tobusu pieturās, u.c. publiskās 
vietās nodrošina pašvaldība.

45.  Ja pie vairākām daudz-
dzīvokļu ēkām izveidota speciāli 
ierīkota (betonēta, asfaltēta vai 
tml.) vieta atkritumu tvertņu 
novietošanai, tad atkritumu 
tvertnes novietojamas tur.

X. Prasības sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu apsaimnie
košanai

46. Sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu radītājs vai valdītājs:

46.1. atdala bīstamos atkritu-
mus no citu veidu atkritumiem;

46.2. uzglabā bīstamos atkri-
tumus tā, lai tie neapdraudētu 
cilvēku dzīvību un veselību, vidi, 
kā arī personu mantu;

46.3. nogādā bīstamos atkri-
tumus speciāli aprīkotās bīsta-
mo atkritumu savākšanas vietās 
vai slēdz līgumu par bīstamo 
atkritumu apsaimniekošanu ar 

personu, kura veic bīstamo at-
kritumu apsaimniekošanu un ir 
saņēmusi atļauju veikt bīstamo 
atkritumu apsaimniekošanu;

46.4. sedz bīstamo atkritu-
mu apsaimniekošanas izmaksas.

XI. Atkritumu apsaimnie
košanas maksas noteikšanas 
kārtība

47. Maksu par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu no-
saka Amatas novada pašvaldība 
ar savu lēmumu, pamatojoties 
uz Atkritumu apsaimniekošanas 
likumu un šajos noteikumos no-
teikto kārtību.

48. Maksu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu veido:

48.1. maksa par sadzīves at-
kritumu savākšanu, pārvadāša-
nu, pārkraušanu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, 
šķirošanas un pārkraušanas in-
frastruktūras objektu uzturēša-
nu atbilstoši līgumam, ko noslē-
gusi Amatas novada pašvaldība 
un Atkritumu apsaimniekotājs;

48.2. sabiedrisko pakalpo-
jumu regulatora apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu atkritumu poligonā 
„Daibe”, attiecinot to uz vienu 
kubikmetru sadzīves atkritumu, 
piemērojot koeficientu 0,2;

48.3. dabas resursu nodok-
lis par atkritumu apglabāšanu 
normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā attiecinot to uz vienu 
kubikmetru sadzīves atkritumu, 
piemērojot koeficientu 0,2.

49. Amatas novada pašvaldī-
ba 30 dienu laikā pēc šo noteiku-
mu 30. punktā minētā atkritumu 
apsaimniekošanas maksas pro-
jekta saņemšanas lemj par atkri-
tumu apsaimniekošanas maksas 
noteikšanu un lēmumu desmit 
dienu laikā pēc tā pieņemšanas, 
publicē savā mājas lapā inter-
netā.

50. Apstiprinātā atkritumu 
apsaimniekošanas maksa stājas 
spēkā trīsdesmitajā dienā pēc 
šo noteikumu 49.punktā minētā 
lēmuma publicēšanas Amatas 
novada domes mājas lapā inter-
netā.

XII. Noslēguma jautājumi
51. Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Amatas novada domes 
saistošos noteikumus ”Atkritu-
mu apsaimniekošanas noteiku-
mi”  Nr. 2 no 2010. gada 6. jan-
vāra.

52. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā „Amatas 
avīze”.

Domes priekšsēdētāja 
E.Eglīte

VALSTS TEHNISKĀS UZRAUDZĪBAS AĢENTŪRA
traktortehnikas apskates grafiks 2014. gadā Amatas  novadā 

Pagasts Datums Laiks Datums Laiks Vieta
Drabešu 25.03. 13.00 12.06. 13.00  Veišāri,pie meh. darbnīcām
Amatas 26.03. 13.00 12.06. 14.30 Ģikši, pie meh. darbnīcām
Skujenes 15.05. 11.30 06.08. 13.00 Sērmūkši,pie meh. darbnīcām

15.05. 12.30 06.08. 14.00 pie centra meh. darbnīcām
Zaubes 04.06. 11.30 10.09. 13.00 pie centra meh. darbnīcām
Nītaures 04.06. 14.30 10.09. 14.00 pie ZET meh. darbnīcām

Traktortehnikas īpašnieki savu traktortehniku var uzrādīt arī Priekuļos,Dārza ielā 12 klientu 
pieņemšanas laikos.Vairāku traktortehnikas vienību īpašniekiem ieteicams izņemt rēķinus pirms  tehni-
sko apskašu veikšanas. Rēķinus iespējams saņemt katru otrdienu Priekuļos, Dārza ielā 12  109.kabinetā.
Informācija pa tālruni 64130004. Skatē jauzrāda derīga OCTA polise traktortehnikai un derīga vadītāja 
apliecība.

Izcenojumi par traktortehnikas tehnisko apskati:
1.Traktortehnika EUR  16.25
2.Speciālā traktortehnika (ekskavatori, buldozeri, greideri utt.) EURO 24.08.
3.Traktortehnikas piekabe  EUR  12.13
4.Izbraukums pēc klienta norādītās adreses EUR  0.57/km 

Zane Leimane

Lai no šā gada 1.marta uzsāk-
tu efektīvu atkritumu apsaimnie-
košanu Amatas novada Zaubes 
pagastā, SIA ZAAO (ZAAO) 
Amatas novada pašvaldības 
ierādītajā vietā Zaubes pagasts, 
„Kooperatīvi” ir izveidojusi EKO 
punktu – vietu, kur iedzīvotāji 
var nogādāt šķirotus atkritumus 
un izmest tos divos speciālos 
konteineros, no kuriem viens 
paredzēts pudeļu, burku stiklam, 
bet otrs- papīram, polietilēnam, 
PET pudelēm, sadzīves ķīmijas 
un kosmētikas plastmasas iepa-
kojumam, metālam. Šo kon-
teineru tukšošanu ZAAO no-
drošina bez maksas.

ZAAO uzsver, ka būtiski ir 
pareizi šķirot atkritumus, lai lie-
la otrreizējai pārstrādei nederīgu 
atkritumu piejaukuma dēļ arī 
sašķirotais materiāls nekļūtu par 
atkritumu kalnā apglabājamiem 
sadzīves atkritumiem. 

ZAAO Zaubes pagastā izvieto šķiroto 
atkritumu konteinerus

Konteinerā stiklam drīkst 
mest visa veida stikla pudeles 
un burkas, stikla iepakojuma 
lauskas. Metāla gredzeni, riņķi, 
etiķetes nav jānoņem. Burkas un 
pudeles nedrīkst būt ar pārtikas 
un ķīmisko atkritumu piejau-
kumu, nedrīkst šajā konteinerā 
izmest logu, durvju, automašīnu 
logu stiklu, spoguļus un traukus.

Konteinerā papīram, PET pu-
delēm, polietilēnam, metālam 
drīkst mest biroja papīru, 
žurnālus, grāmatas, kartonu, 
pārtikas dzērienu pakas. Kastes 
jāsaplacina, dzērienu pakās ne-
drīkst būt šķidrums. Kontein-
erā drīkst ievietot arī polietilē-
na plēves, plastmasas kannas, 
pudeles, sadzīves ķīmijas un 
kosmētikas plastmasas iepako-
jumu, pie nosacījuma, ja tās ir 
tukšas. Drīkst mest arī plastma-
sas pārtikas dzērienu pudeles 
ar visiem korķiem un etiķetēm, 
tās ir jāsaplacina. Konteinerā 
drīkst iemest visa veida metāla 

iepakojumus un priekšmetus - 
skārda bundžas, konservu kār-
bas, metāla korķus un vāciņus. 
Šajā konteinerā nedrīkst mest 
vienreizējas lietošanas traukus, 
papīra dvieļus, salvetes, čipsu 
un saldējuma iepakojumus, kā 
arī plastmasas rotaļlietas, eļļas, 
kečupa pudeles un tekstila iz-
strādājumus.

Pie šķiroto atkritumu kon-
teineriem aizliegts novietos 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
maisus. Par nešķiroto sadzīves 
atkritumu savākšanu no īpašu-
ma ir jārūpējas katram īpašuma 
saimniekam pašam, slēdzot līgu-
mu ar ZAAO.

BEZMAKSAS JURIDISKĀS KONSULTĀCIJAS 
DABAS AIZSARDZĪBAS JAUTĀJUMOS

Biedrība „BALTA DABA” piedāvā bezmaksas juridiskās 
konsultācijas dabas aizsardzības jautājumos. 

Konsultācijas pieejamas darba dienās iepriekš sazinoties. 
Konsultācijas notiek Valmierā, taču iespējams konsultācijas 
saņemt arī sazinoties pa epastu vai tālruni.

     Kontakti:  Ģirts Baranovskis, tel.nr. 26141259, 
e-pasts: dababalta@gmail.com,   mājas lapa -www.baltadaba.lv
Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un 

Norvēģija. EEZ finanšu instrumenta programmas “NVO fonds” 
apakšprogramma „NVO darbības atbalsta programma”. Vairāk 
informācijas par EEZ Finanšu instrumentu un tā piedāvātajām 
programmām Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā 
http://www.sif.lv/ un http://www.eeagrants.lv/

Biedrības „Cēsu rajona lauku partnerība” paziņojums
Biedrība „Cēsu rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

8. kārtu Lauku attīstības programmas 2007.–2013. gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” 
ietvaros apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014.gada 07.aprīļa līdz 07.maijam. 
8. kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 108 432.87 EUR.
Projektu iesniegumi jāiesniedz Biedrības „Cēsu rajona lauku partnerība” birojā Jāņa Poruka iela 8, 
Cēsis, Cēsu novads, LV-4101, 317. kabinetā. 
Sīkāka informācija: http://partneriba.lv

Turpinājums no 5. lpp.



7

Apstiprināts:
Amatas novada domes sēde Nr. 14 no 2010. gada 24.novembra 
Grozījumi: 
Amatas novada domes sēde Nr.13 no 2012. gada 28. decembra,
Amatas novada domes sēde Nr. 5 no 2013. gada 22.maija,
Amatas novada domes sēde Nr.14 no 2013. gada 20. decembra,
Amatas novada domes sēde Nr. 2 no 2014. gada 19. februāra
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas  likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 43. panta trešo daļu Latvijas Republikas  likuma „EURO ieviešanas 
kārtības likums” 31.panta pirmo daļu.

1. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldība un tās 
struktūrvienības – Skujenes, Nītaures, Zaubes un Amatas pagasta pārvaldes

Nr. 
p.k.

Pakalpojums Mēr-
vienība

Cena bez PVN
euro

1.1. Fotokopijas izgatavošana A-4 1 lpp. 0,07
1.2. Fotokopijas izgatavošana A-3 1 lpp. 0,14
1.3. Printēšana 1 lpp. 0,13
1.4. Faksa saņemšana, sūtīšana 1 lpp. 0,85
1.5. Oriģinālu skenēšana, izdruka A-4 (abas puses) 1 1pp. 0,14
1.6. Iesiešana ar spirāli: spirāle iesiešanai 

Virspapīrs 
Iesiešanas darbs

1 gab.
1 gab.
1 lpp.

0,26
0,26
0,01

1.7. Laminēšana A-4
                       A-3

1 lpp.
1 lpp.

0,85
1,70

 
 2.Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldības bibliotēkas

Nr.
p.k.

Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN
euro

2.1. Kopēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,07
2.2. Kopēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,14
2.3. Printēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,07
2.4. Printēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,14
2.5. Printēšana izdruka A4 krāsaina Lapas1 puse 0.71
2.6. Printēšana izdruka A4 krāsaina Lapas abas puses 1.42
2.7. Skenēšana A4 Lapas abas puse 0.14

 3. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada Amatas kultūras centrs 
Ģikšos, tautas nami Drabešos un Skujenē, kultūras centrs Zaubē, Nītaures saieta 
nams

Nr.
p.k.

Pakalpojums Mērvienība Cena bez 
PVN
euro

3.1. Saietu, aktu zāles un palīgtelpu, kā arī zālesinventāra noma Nītaures saieta 
namā unDrabešu, Skujenes tautas namā:

3.1.1. maksa par telpu rezervēšanu 14,2
3.1.2. maksa par telpu nomu Stunda (h) 1.42
3.2. Saietu, aktu zāles un palīgtelpu, kā arī zāles un virtuves inventāra noma 

kultūras centrā Ģikšosun Zaubes kultūras centrā:
3.2.1. maksa par telpu rezervēšanu 14.2
3.2.2. maksa par telpu nomu Stunda (h) 4.30

4. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada Nītaures publiskā pirts
Nr.
p.k.

Pakalpojums Mēr-
vienība

Cena bez PVN
euro

Pirts apmekējums (viena reize)
4.1. Pieaugušais 1 1,40
4.2. Bērns (līdz 18 gadu vecumam) 1 0.71
4.3. Daudzbērnu ģimenes bērni (ģimenes ar trīs un 

vairāk bērniem)
0.00

Maksas pakalpojumi, ko sniedz Amatas novada pašvaldība, tās struktūrvienības un iestādes
5. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada saimnieciskā 

nodaļa
Nr.
p.k.

Pakalpojums Mēr-
vienība

Cena bez PVN
euro

5.1. Zāles pļaušana ar trimmeri m2 0,009
5.2. Zāles pļaušana ar traktoru m2 0,009
5.3. Zāles pļaušana ar traktoru ha 49,8
5.4. Traktora pārvadājuma pakalpojums ar 

piekabi
h 14,1

5.5. Traktora pārvadājumi ar piekabi 
(transportēšana )

km 0.36

5.6. Asenizācijas pakalpojums ar 6 m3 tvertni 
pēc iepriekšēja pasūtījuma

6 m3 21.34

5.7. Autobusa pakalpojumi (līdz 19 sēdvietas) km 0,57
5.8. Mikroautobusa pakalpojumi (9 sēdvietas) km 0,36
5.9. Autobusa pakalpojumi h 5.69 (novadaiedzīvo -

tājiem braucieniem –
atlaide 50%)

 
6. Maksa par medicīniskajiem pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada 

dienas aprūpes centros (DAC) ar integrētu medicīnisko aprūpi Ģikšu, Ieriķu 
un Līvu ciemos

Personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Amatas novada administratīvajā teritorijā: 
Nr.
p.k.

Pakalpojums Mēr-
vienība

Cena bez PVN
euro

6.1. mājas vizīte 1 reize 4,27
6.2. medicīnisko izziņu, darba nespējas lapu, 

izrakstu, u.c. tml. dokumentu izsniegšana
eks.

1,42
6.3. auss ejas skalošana 1 reize 2,85
6.4. ģipša longetes atkārtota uzlikšana 

(nepārveidojot)
1 reize 2,85

6.5. brūces pārsiešana 1 reize 2,85
6.6. vairāku brūču pārsiešana 1 reize 4.27
6.7. injekcija zemādā, muskulī 1 reize 1,-
6.8. injekcija vēnā 1 reize 2,-
6.9. infūzija vēnā 1 reize 3,-
6.10. glikozes līmeņa noteikšana asinīs 1.reize 1,42
6.11. ērces izņemšana 1 reize 1,42
6.12. fizikālā terapija (bankas) 1 reize 2,85
6.13. urīnpūšļa skalošana 1 reize 1,42
6.14. urostomu, gastrostomu, zarnu stomu kopšana 1 reize 1,42

6.15. No maksas par DAC sniegtajiem pakalpojumiem atbrīvotas sekojošas 
personas, kuru pastāvīgā deklarētā dzīvesvieta ir Amatas novada teritorijā:

bērni līdz 18 gadu vecumam;
personas pēc 80 g.v. sasniegšanas;
grūtnieces;
politiski represētās personas;
1. grupas invalīdi;
Černobiļas AES seku likvidētāji;
trūcīgas personas, kurām piešķirts attiecīgs statuss un kuras var uzrādīt atbilstošu 

dokumentu par trūcīgas personas statusa piešķiršanu.
6.16. Personas, kuru deklarētā dzīvesvieta ir ārpus Amatas novada administratīvās 

teritorijas, apmaksu veic dubultā apmērā.
 7. Maksas pakalpojumi stājas spēkā pēc to publicēšanas laikrakstā „Amatas 

Avīze”.

Domes priekšsēdētāja E. Eglīte

Paziņojums par  Amatas novada 
ilgtspējīgas attīstības  stratēģijas 
apstiprināšanu

Amatas novada dome informē, ka 26.02.2014. sēdē 
pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.2, 1.p.) „Par Amatas 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2037. 
gadam apstiprināšanu”.

Ar apstiprināto Amatas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju iespējams iepazīties Amatas novada 
pašvaldībā („Ausmas”, Amatas novads, Drabešu pagasts) 
un elektroniskā veidā pašvaldības mājaslapā www.
amatasnovads.lv.

Amatas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
izstrādāta ar ES ESF darbības programmas „Cilvēkresursi 
un nodarbinātība” 1.5.3.2. aktivitātes „Plānošanas 
reģionu un vietējo pašvaldības attīstības plānošanas 
kapacitātes paaugstināšana” ES atbalstu projektam 
„Amatas novada Attīstības programmas 2013.-2019.
gadam un Teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 
izstrāde”.

Saistošie noteikumi Nr. 6
Amatas novada teritorijas 
plānojums 2014.–2024. 
gadam

Apstiprināti ar Amatas novada domes 2014.
gada 26.februāra sēdes Nr.1 lēmumu (sēdes 
protokols Nr.3., 2.p.)

Izdoti saskaņā ar  Latvijas Republikas 
“Teritorijas plānošanas likuma” 12.  pantu, 
16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem» 94.punktu.

1. Apstiprināt Amatas novada teritorijas 
plānojuma 2014.-2024.gadam Grafisko daļu 
un Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā 
dienā pēc lēmuma publicēšanas laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis”.

            Domes priekšsēdētāja E.Eglīte

Paziņojums par Amatas novada teritorijas 
plānojuma 2014.–2025. gadam apstiprināšanu 
un saistošo noteikumu izdošanu

Amatas novada dome informē, ka ar 26.02.2014. sēdes 
lēmumu (protokols Nr.2, 2.p.) „Par saistošo noteikumu „Amatas 
novada teritorijas plānojums 2014.-2024.gadam” apstiprināšanu” 
apstiprināts Amatas novada teritorijas plānojums 2013.-2024. 
gadam un izdoti saistošie noteikumi Nr.6 „Amatas novada teritorijas 
plānojums 2014.- 2024.gadam”.

Ar Amatas novada teritorijas plānojumu 2014.-2025.gadam 
iespējams iepazīties Amatas novada pašvaldībā („Ausmas”, Amatas 
novads, Drabešu pagasts) un elektroniskā veidā pašvaldības 
mājaslapā www.amatasnovads.lv.

Amatas novada teritorijas plānojums izstrādāts ar ES ESF 
darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.5.3.2. 
aktivitātes „Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldības attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ES atbalstu projektam 
„Amatas novada Attīstības programmas 2013.-2019.gadam un 
Teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam izstrāde”.



8

U. Fiļimoņenkova,
H. Mihailova 

Februāra nogalē mēs – 
7.kla ses skolnieces Unda 
Fiļimoņen kova, Hanna Mi-
hailova un skolo tāja Aija Pun-
dure – piedalījā mies 1. Latvi-
jas Ekoskolu foru mā Ķekavas 
novada Daugmales pamatskolā. 
Foruma ietvaros papildinājām 
savas zināšanas un prasmes 
par Ekoskolu programmu, tās 
saistītajiem jautājumiem un 
centāmies saprast, kā dažā-
das idejas iespējams īstenot 
praksē, lai tās kļūtu par ikdi-
enas rīcību.Ekoskolu forums 
sniedza iespēju iepazīt vienam 
otru, gūt jaunas zināšanas, 
dalīties pieredzē.  Darbojāmies 
pieredzes sesijās, kuras vadī-
ja žurnāliste Anitra Toma, 
“homo ecos” pārstāve Agita 
Pusvilka, “Energodata”  vadītājs 
Jānis Šipkovs, u.c. Ideju darb-
nīcās paši veidojām videopre-

zentācijas, aktivitāšu plānus, lai 
par pieredzi, redzēto un dzir-
dēto, tālāk vēstītu sabiedrībai. 
Ekoskolu olimpiādē pārbaudī-
jām iegūtās zināšanas, piedalī-
jāmies Olimpiskajās spēlēs – 
atrak tīvās sportiskās aktivitātēs, 
baudījām zaļo humoru kopā ar 
improvizācijas teātri.

Ekoskolu programma ir 
viens no visaptverošākajiem un 
arīdzan populārākajiem vides 
izglītības modeļiem pasaulē, 
kurš Latvijā darbojas jau 10 
gadus. Ekoskolu programmā 
šobrīd darbojas 170 izglītības 
iestādes. Vairāk par ekoskolu 
prog rammu: www.videsfonds.lv

Šogad skolas darba  tēma ir 
“Veselīgs dzīvesveids”, tās iet-
varos notiks arī projektu nedēļa. 
Pamatskolā tā būs maija pēdējā 
nedēļā, bet sākumskolas klašu 
skolēni jau tagad izstrādā pēt-
nieciskos darbus par hokeju, 
ūdeni, kartupeļiem, sportu, uz-
turu, krāsām, tūrismu.

Amatas skolas ziņas
Atdzims sena, vai 

veidojas jauna tradīcija? 

Tā varam jautāt 1. klases 
teātra “Peļuki” dalībniekiem 
un viņu skolotājai Sanitai Bēr-
ziņai. Viņi, kopā ar vēl 9 skolu 
teātriem, 14., 15. martā tikās  
ikga dējā skolu teātru festivālā  
“Pigori  Liepā”. Gan skolēni, gan 
skolotāja  bija gandarīti par vei-
kumu, jo izrāde „ Lielā  gudrību 
grāmata” patika gan žurijai, gan 
skatītājiem. Mājās pārvests dip-
loms par veiksmīgāko debiju un 
ceļojošā balva. Skatītāju simpāti-
ju balvu  saņēma Rūdolfs Eglītis. 
Festivāla otrajā dienā dalīb nieki 
piedalījās radošajā darbnīcā ko-
pā ar Rīgas Pantonīmas teātra 
reži soru Uģi Toču. Iespējams, ka 
nākošgad teātra pigori būs Ama-
tā.

Kopā ar jauno teātra grupu 
Liepā pabija skolotāja Aija Pun-
dure

Turpinoties klasiskās mūzi-
kas un džeza talantu konkursa 
„Ineses Galantes Talanti.LV” 
pirmajai kārtai, visu marta mē-
nesi mūziķi aicināti pieteikties 
konkursā.

Līdz 31. martam dalībniek-
iem ir elektroniski jāiesūta saite 
uz video (youtube) ar brīvas 
izvēles programmas ierakstu 
līdz 10 minūtēm un jāaizpil-
da anketa konkursa mājas lapā 
www.inesesgalantestalanti.lv. 

Video materiāla nofilmēšana 
un augšupielādēšana internetā 
mūsdienās ir plaši pieejama 
izmantojot, pie mēram,  mobilās 
tehnoloģijas. Konkursa organi-
zatori uzsver, ka video var būt 
nofil mēts ar telefonu, šāda kon-
kursa kvalitāte pirmajai kārtai 
būs pietiekama.

Konkursā var piedalīties 
vokālisti (bez vecuma ierobežo-
juma) divās kategorijās  – kla-
siskais vokāls un džeza vokāls, 
kā arī instrumentālisti divās 
kategorijās – mūzikas skolu 
audzēkņi (visi instrumenti) un 
mūzikas vidusskolu audzēkņi 
(visi instrumenti). 

Visu marta mēnesi 
aicina pieteikties talantu 
konkursā „Ineses Galantes 
Talanti.LV”

Iesūtītos video izvērtēs žūrija, 
un labākie dalībnieki tiks aicinā-
ti uzstāties pusfinālā četrās Lat-
vijas pilsētās (Cēsīs, Ventspilī, 
Rēzeknē un Rīgā).

Konkursu vērtē profesionā-
la žūrijas komisija, kuras sas-
tāvu apstiprina Ineses Galantes 
Fonds. Konkursa vērtēšanas 
kritēriji ir šādi: personība, rep-
ertuāra izvēle, mākslinieciskais 
izpildījums un tehniskais izpildī-
jums. 

Balvās – uzstāšanās „Sum-
mertime” festivālā, mācību sti-
pendijas un naudas balvas.

Konkursu organizē Ineses 
Galantes Fonds sadarbībā ar 
Olainfarm un ar Rietumu Bankas 
labdarības fonda atbalstu, kā arī 
ar Latvijas Dzelzceļa atbalstu.

Nolikums un papil-
du informācija par talan-
tu konkursa norisi ir piee-
jama konkursa mājas lapā 
www.inesesgalantestalanti.lv. 
Tajā arī tiks publicēti pusfinālam 
izvirzītie konkursa video. 

Papildu informācija: 
Ilona Skuja, 29 27 74 44, 
ilona@inessagalante.com"Peļuki" kopā ar festivāla organizatori Rutu Stodoļņiku un režisoru Uģi Toču.

Atpūtas kompleksa „Rakši”  koman-
da vēlas iepriecināt tos, kuru darbs ir 
neatsverams mūsu bērnu izaugsmē 
un attīstībā, tādēļ pirmo reizi „Rakšu”  
vēsturē 2. maijā tiks svinēta Skolotāju 
diena, kuras laikā skolotāji iejutīsies 
skolēnu lomā un varēs izmēģināt ek-
skursiju piedāvājumu bez maksas.

Atpūtas komplekss „Rakši” jau 
vairākus gadus piedāvā dažādas ek-
skursiju programmas, kuru laikā 
skolēni ne tikai izklaidējas, bet arī 
iemācas ko jaunu un noderīgu. Šis ir 
pirmais gads, kad „Rakšos” tiks svinēta 
Skolotāju diena, kuras laikā skolotāji 
varēs relaksēties un uzlādēt enerģiju 
jaunām mācību stundām.

Pēc apkopotiem statistikas datiem, 
iepriekšējā gadā kamieļus un lamas 
‘’Rakšos’’ apciemoja vairāk nekā 4000 
skolēnu no dažādām Latvijas pilsētām. 
Tas nozīmē, ka gadījumā, ja 2. maijā 
„Rakšus” apciemotu kaut 10% no Lat-

‘’RAKŠI’’ AICINA SKOLOTĀJUS SVINĒT SKOLOTĀJU DIENU
vijas skolotājiem, tas būtu jau vairāk kā 
puse no iepriekšējā gada kopējā ekskur-
santu skaita.  ‘’Rakšu’’ komanda ir gata-
va vadīt 5 ekskursijas vienlaicīgi, līdz ar 
to ir gatava viesu uzņemšanai.

Skolotājiem 2. maijā tiks pie dāvāta 
arī gardo kamieļu piena pankūku de-
gustēšana, izbraucieni ar gravitamobīli 
/segway/, relaksējošas pastaigas kopā 
ar lamām un drosmīgākajiem – izjādes 
ar kamieli Sultānu. Šajā dienā ‘’Rakšos’’ 
skanēs mūzika, skolotāji tiek aicināti 
izmantot piknika vietas atpūtai, kā arī 
par omulīgu noskaņojumu rūpēsies 
Skolotāju dienas pasākuma vadītāja. 
2.  maijs ‘’Rakšos’’ pilnībā tiks atvēlēts 
kvalitatīvai skolotāju atpūtai un jaukai 
brīvo brīžu baudīšanai.

Atpūtas komplekss «Rakši» atro-
das Amatas novada, Drabešu pagastā, 
un strādā katru dienu no 10.00 līdz 
18.00. Lai pieteiktu ekskursiju zvanīt 
20009097 Ievai.



9

Ilze Šmate,
Sērmūkšu pamatskolas 
direktore

28. februārī mūsu skolā vie-
sojās Vidzemes reģiona pārval-
des kārtības policijas prevenci-
jas grupas vecākā inspektore 
Dace Jukāma. 

Mazāko klašu skolēni ar 
prieku sagaidīja inspektori pie 
skolas. Tie, kuri vēlējās, varēja 
iesēsties policijas mašīnā un ap-
skatīties, kāda policijas mašīna 
izskatās no iekšpuses un ar ko 
tā ir aprīkota. 

Vēlāk 1.–5 kl. skolēni klausī-
jās stāstījumu par drošību 
dažādās vie tās. Policiste aicinā-
ja bērnus būt piesardzīgiem 
un nekāpt uz baļķu kaudzēm, 

Tikšanās ar policijas inspektori

Diāna Briede

Gudrība nozīmē zināt, ko 
tālāk darīt, prasme nozīmē zināt, 
kā to darīt, un tikums nozīmē – 
to izdarīt, - tā reiz teicis kāds 
Austrumu gudrais. Lielākā daļa 
no mums zina, ko vajag darīt, 
lai dzīvotu laimīgāku, veselīgāku 
un piepildītāku dzīvi... gandrīz 
IDEĀLU DZĪVI... tikai kaut 
kā ne vienmēr izdodas... 
kāpēc tā? Laikam jau gan īstā 
problēma slēpjas faktā, ka mēs 
nerīkojamies atbilstīgi tam, ko 
zinām. Daudzi iedvesmojoši 
runātāji saka – ZINĀŠANAS 
IR SPĒKS. Patiesībā zināšanas 
ir tikai POTENCIĀLAIS spēks. 
Tas pārtop par īstu spēku brīdī, 
kad tu apzināti rīkojies saskaņā 
ar tām...

Tā arī 21. martā Priekuļu 
tehnikuma telpās vairāk nekā 
200 pedagogu tikās GANDRĪZ 
IDEĀLAJĀ SKOLĀ, kurā 
mācījās būt tik drosmīgi, lai 

tiešām darītu lietas, nevis 
gaidītu, kad priekšā parādīsies 
ideālā taciņa. Lektori vēl un 
vēlreiz visiem konferences 
dalībniekiem atgādināja, ka 
taciņas rodas staigāšanas, nevis 
gaidīšanas rezultātā. Sapņot ir 
lieliski, taču ar sapņošanu vien 
tu nekļūsi par tādu cilvēku vai 
skolotāju, par kādu tu sirds 
dziļumos zini, ka varētu kļūt. 

Konferenci ar svinīgu uzrunu 
atklāja Amatas novada vadītāja 
Elita Eglīte un Pārgaujas domes 
priekšsēdētājs Hardijs Vents, 
muzikālo sveicienu sniedza 
dziedošā Aizgaļu ģimene no 
Cēsu novada. Konferenci 
atbalstīja pašvaldības, dodot 
iespēju skolotājiem (ar laimī-
gajām biļetēm) saņemt jaukus 
suvenīrus no sadarbības nova-
diem. Kopā ar skolotājiem 
pamācīties un rast enerģiju 
turpmākajiem darbiem bija 
ieradušies arī Izglītības un 
zinātnes ministrijas speciālisti, 

tranšejās, transformatora 
būdiņās utt. Skolēni mācījās par 
velodrošību un ceļa zīmēm, kā-
das jāzina bērniem. 

Savukārt 6.–9. klašu 
skolēniem bija saruna par uz-
vedību ikdienā skolā un sa-
biedriskās vietās, atbildību 
par fizisku aizskaršanu un ap-
saukāšanu neglītiem vār diem 
u.c. Inspektore pievērsa arī 
uzmanību drošībai internetā, 
stāstīja par drošu profilu izvei-
došanu, atbildību par aizskarošu 
komentāru rakstīšanu utml. 
Sarunas bija ļoti interesantas, 
pamācošas un noderīgas. 

Paldies skolotājai Daigai Lei-
tei par noorganizēto tikšanos 
ar policijas inspektori Daci 
Jukāmu!

GANDRĪZ IDEĀLA SKOLA 2014
KONFERENCE AMATAS, JAUNPIEBALGAS, LĪGATNES, PĀRGAUJAS, PRIEKUĻU, 
RAUNAS UN VECPIEBALGAS NOVADU PEDAGOGIEM

kuri augstu novērtēja šāda 
pasākuma lietderību, atzīmējot, 
ka GANDRĪZ IDEĀLAJĀ 
SKOLĀ ikviens gūst gan jaunas 
zināšanas, gan atceras ko sen 
piemirstu, gan arī saņem milzu 
pozitīvās enerģijas lādiņu 
jauniem izaicinājumiem, kas 
pamazām mūsu dzīvē kļūst 
aizvien aktuālāk.

Skolotāji darbojās septiņās 
meistarklasēs, kuras vadīja 
gan jaunieši, gan sociālie 
pedagogi, gan iestāžu vadītāji 
un pieredzes bagāti skolotāji 
no Amatas, Priekuļu un Cēsu 
novadiem. Skolotāji tikās arī 
ar vieslektoriem un sabiedrībā 
atpazīstamiem cilvēkiem. Pie-
mēram, TV raidījumu produ-
cents un vadītājs Viesturs Dūle 
(Zuarguss) skolotājus mudināja 
domāt par vispusīga intelekta 
attīstību, jo nākotnē mums 
radikāli būs nepieciešami radoši 
un motivēti cilvēki. Psiho-
terapeite Diāna Zande pauda, 

ka rūpes par sevi ir galvenās 
rūpes par citiem. Ja mēs 
iemācīsimies paši parūpēties 
par savu emocionālo labsajūtu, 
tad mazināsies nepamatotas 
gaidas un sarūgtinājums, ka 
mūs nepasaudzē, nepažēlo, 
nesaprot. Līdz ar to izzudīs 
daudzi konflikti, pārpratumi, 
negācijas. Psihoterapeits Aivis 
Dombrovskis vadīja skolotājus 
pa taciņu laimes meklējumos, 
lai izprastu, kas tad īsti ir 
laime, kur to meklēt un kā to 
atrast. Savukārt, modes un stila 
mākslinieks, apģērbu dizainers 
Andris Ruskulis mudināja izprast 
sen seno patiesību: koptēls ir 
pedagoga vizuālā valoda, kas 
ir ārkārtīgi būtisks, jo skolotājs 
ir cilvēks, kurš veido nākamo 
personību. Ar milzu aizrautību 
skolotāji darbojās praktiskajās 
nodarbībās, saņemot gan daudz 
ieteikumu, gan uzslavu no šīs 
meistarklases enerģiskā vadītāja.

Konferences laikā skolotāji 
apguva arī metodes un rada 
daudz ideju, kā organizēt aiz-

raujošas klases audzinātāja 
stun das, kā veiksmīgāk veidot 
sadar bību ar skolēniem un viņu 
vecākiem, kā prast strādāt vieno-
tā koman dā ar saviem kolēģiem, 
kā arī uz zināja daudz jauna, kā 
izmantot moderno tehnoloģiju 
bezgala plašo piedāvājumu, 
lai veidotu interesantākas un 
kvalitatīvākas mācību stundas 
un prastu komunicēt ar saviem 
audzēkņiem un viņu ģimenēm 
sociālajos tīklos, jo ne jau 
vienmēr visu iespējams pateikt 
un izrunāt klātienē – tad šī 
varbūt ir tā iespēja.

Konferences noslēgumā 
skolotāji ar sirsnīgiem paldies 
atvadījās no lektoriem, mīļi 
apskāva sen neredzētos kolēģus 
un apņēmības pilni devās 
tālāk savās gaitās, lai veiksmīgi 
pabeigtu šī mācību gada pēdējo 
cēlienu, sāktu plānot atpūtu 
vasarā un jau laikus kaldinātu 
plānus nākamajam mācību 
gadam. Tā jau gan laikam arī 
ir, ka gandrīz viss ir mūsu pašu 
rokās, kādu dzīvi veidosim sev 
un tiem, kuri ir ap mums.



10

Indra Paseka

Pirmās ūdenstūrisma sacen-
sības notika Amatā, 1964. gadā. 
Šajās sacensībās piedalījās 70 
ekipāžas, kas bija labs iesākums 
visai ūdenstūrisma kustībai 
Latvijā. 

Lai atzīmētu 50. sacensību 
gada dienu, š.g. 5. aprīlī, 
plkst. 11:00 visi laivošanas 
entuziasti un citi interesenti 
tiek aicināti pie Zvārtes ieža, 
kur visas dienas garumā notiks 
sacensības, kas noslēgsies ar 
Retro braucienu, būs iespēja 
iepazīties arī ar ūdenstūrisma 
attīstības vēsturi.

Pasākums būs  veltīts visiem 
ūdenstūristiem, kuri kaut reizi 
izbau dījuši Amatas strau-
jos ūdeņus. Šī būs unikāla 
tikšanās vieta gan jaunajiem, 
gan vecajiem laivotājiem, kur 
dalīties pieredzē un smelties 
pie dzīvo jumu stāstus. Uz pasā-
kumu ieradīsies arī pirmie Ama-
tas braucēji – 60. un 70. gadu 
sacensību dalībnieki.

Viens no pasākuma mērķiem 
ir iepazīstināt plašāku sabiedrību 
ar ūdenstūrisma attīstības 
vēsturi, kas tiešā veidā sasaucas 
ar Latvijas vēstures notikumiem. 
Stāsts ir ne tikai par upi, bet 
par cilvēkiem, kuru sākotnējais 
nodoms – aktivizēt ūdenssporta 
kustību Latvijā, izvērtās kā 
„traks un aizraujošs teātris”, kurā 
ņēma dalību un ko vēroja „raiba 
publika” – skolēni un studenti, 
ārsti, mākslinieki, fiziķi, ķīmiķi, 
zinātnieki, strādnieki, valsts 
iestāžu vadītāji un viņu padotie. 

Tomēr, drīz vien pie Amatas 
sāka norisināties notikumi, ku-
riem bija maz sakara ar sportu – 
latvieši dziedāja dziesmas, 
satikās un radās kopības sajūta. 
Amatas sacensībās apmeklēja 
pat līdz 60 000 cilvēku. Drīz vien 
šī „vienādi domājošo pulcēšanās” 
neapmierināja padomju varu un 
sacensības tika aizliegtas. Tomēr 
drīz vien sacensības atsāka rīkot, 
neskatoties uz padomju varas 
iebildumiem.

Visas dienas garumā inte-
resenti varēs vērot sacensību 
norisi, dodoties pārgājienā gar 
Amatas upi, uz ekrāna tiks 
demonstrēti foto un video mate-
riāli, kuros varēs iepazīties ar 
galvenajiem notikumiem, kas 
risinājušies pie Amatas, kā arī ar 
cilvēkiem, kuri ir snieguši savu 
devumu ūdenstūrisma attīstībā.

Aicinām visus, kuri vēlas 
piedalīties ūdenstūrisma sa cen-
sībās, pieteikties iepriekš, raks-
tot  TK „Bebri” pārstāvei Gunai 
Daugulei (guna.gid@ apollo. lv). 
Neskaidrību gadījumā zvanīt 
galvenajai sekretārei, tālr. 
28633552. 

Ar sacensību nolikumu variet 
iepazīties www.amata.lv. 

Pasākuma organizatori vēlas 
aicināt ikvienu laivot gribē-
tāju aicinām rūpēties par savu 
drošību, lietojot glābšanas ves-
tes un aizsargķiveres. Tāpat 
at gādinām, ka Amatas upe pa-
va sara palu laikā ir piemērota 
pieredzējušiem un zinošiem 
lai  vo  tājiem. Ja Amatas līmenis 
ceļas virs 170 cm, tad upe do mā-
ta tikai ļoti pieredzējušiem lai vo-
tājiem! 

Visi uz Amatas jubilejas 
sacensībām!

Evija Lūkina
CSK «Ferrum» valdes locekle 

Kā jau iepriekš rakstījām, 
CSK „Ferrum”, kā vienīgais 
klubs no Latvijas tika uzaicināts 
piedalīties 5 posmu sacensībās 
Igau nijā, kur kopvērtējumā 
tika noteikti Igaunijas labākie 
spor tisti. 16. martā Igaunijas 
pilsētiņā Suure-Jaani notika 
sacen sību 2. posms.

 Šajās sacensībās piedalījās 
bērni, kuri dzimuši sākot no 
1999. gada. Mūsu komandu 
pārstāvēja 12 puiši no Liepas, 
Cēsīm un Ieriķiem. Meitenes 
šajās sacensībās nepiedalījās. 
Kopumā klubs izcīnīja vienu 
2.  vietu, piecas 3. vietas, divas 
5. vietas, divas 7. vietas un divas 
10. vietas. Nereti mūsu puišiem 
bija jācīnās ar 3–5 gadus 
vecākiem puišiem.

Cēsu, Ieriķu un Liepas grupa 
parasti trenējas atsevišķi, bet ir 
bērni, kuri gan treniņu nolūkos, 

Nublust Nabiks 2014 
II posms Suure-Jaani 16.03.2014.

gan kā atbalsts trenerim, 
piedalās vairākās nodarbībās. 
Viens no tiem ir Ralfs Lūkins 
(38 kg, 2005. g., mācās Cēsu 
2.  psk., dzīvo Amatas novada 
Drabešos), kurš sacensībās 
ieguva 2. vietu. Ralfs aiz sevis 
atstāja igauņu cīkstoni, savu 
sīvāko pretinieku, kurš Igaunijā 
vairākkārtīgi ir ieguvis 1. vietu.

Ralfs trenējas visās treniņi 
grupās. Ralfs tik ļoti ir nodevies 
šim sporta veidam, ka netaupa 
spēkus un izmanto katru brīdi, 
lai sevi fiziski nodarbinātu, lai 
gan pēc dabas ir ļoti mierīgs un 
nosvērts puisis. Treneris Andis 
Ruicis ir gandarīts un lepojas ar 
Ralfa sasniegumiem.

Nodarbības Ieriķos apmeklē 
arī 3. vietu ieguvušais Ingars 
Polis (26 kg, 2003.g.), kurš 
trenēties sācis pagājušā gada 
novembrī un pavisam neilgā 
laikā ir uzrā dījis labus rezultātus. 
Ingars ir ļoti nosvērts, nopietns 
un veiksmīgi apgūst visu jauno, 
kā arī ļoti uzmanīgi vēro un 
analizē sacensību norisi.

Arī Toms Ričards Krieviņš 
(2003. g.), kurš sacensībās iegu-
va 10.vietu, apmeklē Ieriķos 
notie košās nodarbības. Toms ir 
dzīves priecīgs un atvērts visam 
jaunajam, aktīvs nodarbībās un 
sacensībās. Ar savu uzcītību var 
panākt iecerēto. 

Amatas novada pašvaldībā;
Drabešos: Drabešu internātpamatskolā;
Ieriķos: pārtikas veikalā „Priedes”,  Amatas 

novada Tūrisma informācijas centrā;
Līvos: Līvu Dienas aprūpes centrā, 

pārtikas veikalā „Līvi”;
Kārļos: pārtikas veikalā „Kārļi”;
Amatā: pārtikas veikalā „Edgars”;
Ģikšos: Amatas pagasta pārvaldē Ģikšos, 

patērētāju biedrības veikalā, pārtikas veikalā 
„Timrotiņš”, A/S Virši-A Degvielas uzpildes 
stacijā Ģikšos;

Kur saņemt “Amatas Avīzi”?

Būsim izpalīdzīgi – ja dzīvo ārpus pagasta 
centra, paņem un aizved „Amatas Avīzi” arī 
kaimiņam, viņš priecāsies!

Spārē: Spāres speciālajā inter nāt  pamatskolā 
(Skolotāju istaba);

Skujenē: Skujenes pagasta pārvaldē;
Nītaurē: Nītaures pagasta pār valdē, degvielas 

uzpildes stacijā „Pūķis”, pārtikas veikalos „Vesko” un 
„Pīlēns”, Nītaures pirtī, kafejnīcā „Runčuks”;

Zaubē: Zaubes pagasta pārval dē, Elmeres 
ģimenes ārsta praksē, Aptiekā, pārtikas veikalā 
„Skorpions”, pārtikas veikalā „Lardo”.



11

Ir katrs mūžs pilns skaistiem mirkļiem 
Tas pilns no dienām, nedienām, 
Raibs priekos, dzēlīgs sāpēs tas.
Bet vienmēr paliek atmiņas.
No Tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.
Bet, kad pazūd pieskārienu maņas
Lai mūžam paliek skaistas atmiņas. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Margitai 
Mazkalniņai un dēliem, dēlu un brāli Mārtiņu 
mūžībā pavadot un esam domās kopā ar Jums 

šajā skumju brīdī.
Visdziļāko līdzjūtību sakām Radiviloviču 

ģimenei, meitu un māsu Kristīni zaudējot un 
mūžības ceļā pavadot.

Izsakām līdzjūtību visām 11. marta traģēdijā 
bojā gājušo ģimenēm Taurupes pagastā.

Jauniešu organizācijas „Nītaureņi” un 
Amatas novada Jauniešu domes jaunieši

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,
Gan šalcošā vējā – es esmu pie jums....

    (Ā.Elksne)
Skumju brīdī esam kopā ar Diniju, Jolantu un 

ģimeni, māsiņu Kristīni pēkšņi zaudējot.
4., 7. klases klasesbiedri, vecāki, 

audzinātājas Nītaures vidusskolā

Ir zaudējumi, pie kuriem nekad nepierod.
Kurus nekad neaizmirst,
Lai gudrais prāts saka ko sacīdams.
Sirdij ir savi iemesli,
Kas prātam nepieejami
  /Z.Mauriņa/

Visdziļākā līdzjūtība 
Kristīnes māmiņai un māsām skumju brīdī.

Klasesbiedri, vecāki un audzinātāja

Bet reizēm, kaut grūti to saprast,
Viss vienā mirklī var irt.

  (Z. Purvs)
Dzīves visskumjākajā brīdī esam kopā 

ar Sarmītes ģimeni, meitu Kristīni 
pāragri mūžībā aizvadot!

''Taurītes" kolektīvs

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.
Viss tas notika pēkšņi un strauji.
Pielijis sāpju un asaru trauks.

Inesīt, esam kopā ar Tevi un Taviem 
tuviniekiem, atvadoties no māsas, Kristīnes 

Bijušie klases biedri un audzinātāja

Mīļais bērns, tu pār aizsaules slieksni
Šodien melnā mūžībā kāp!
Un nav vārdu, kas izsacīt spētu,
Ko jūt sirds, pēc tevis kas sāp.

             (K.Apškrūma)

Turies, Margita!
Draugi Nītaures pagasta pārvaldē

Ir sāpes ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu ...
Nostājas blakus Tev draugi un klusē
Kaut vai tā, lai Tev palīdzētu.

Skumstam kopā ar Rinaldu zaudējot brāli, 
Mārtiņu un izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Klases biedri, audzinātāja, 
bijusī audzinātāja un vecāki

No atmiņām paliek tik starojums maigs,
Tā kā liedagā saulrieta pēdas,
Turp, kur Tu aiziesi, apstāsies laiks,
Norims sāpes, rūpes un bēdas.

Skumju brīdī esam kopā ar Jums, 
Mārtiņu aizsaulē aizvadot!

Bijušie klasesbiedri un 
audzinātāji Nītaures vidusskolā

Esam kopā ar Montu un viņas ģimeni 
no vectētiņa uz mūžu atvadoties.

Nītaures vidusskolas 9. klases skolēni 
un audzinātāja

Visi koki līdumā,
Ozoliņa vien nebija.
Visi radi istabā,
Vectētiņa vien nebija.

       (Latv. t.dz.)
Izsakām līdzjūtību 

Nikolai un Nikam Dīlendorfiem un 
tuviniekiem, vectētiņu aizsaulē pavadot.
4. un 7. klases skolēni, vecāki, audzinātājas

Lielā Talka notiks sestdien, 
26. aprīlī, no 9.00 līdz 15.00 
vien laicīgi visā Latvijā.

Talkas norisi (tajā skaitā 
savākto atkritumu izvešanu) ka-
trā novadā un republikas pilsētā 
pārrauga Lielās Talkas koordi-
nators.

Savukārt, dažādas pašval-
dības, izglītības iestādes, orga-
nizācijas, uzņēmumi, kā arī 
brīvprātīgie entuziasti ikvienā 
pilsētā un novadā reāli organizē 
kolektīvas talkas, oficiāli reģistrē 
tās Lielās Talkas mājas lapā un 
piesaka savas talkas atbildīgo 
personu. 26. aprīlī Tu vari 
pievienoties kādai no šīm talkas 
vietām. 

VISAS OFICIĀLI RE-
ĢISTRĒ TĀS TALKAS VIE TAS 
IR REDZAMAS www. talkas. lv 
SADAĻĀ „TALKAS VIETAS”. 

Amatas novadā organizēto tal-
ko šanas vietu saraksts tiks pub-
licēts arī www.amatasnovads.lv.

Amatas novada iedzīvotā
ji ir aicināti ziņot par talkas 
vie tām novada Lielās Talkas 
koordinatorei Valdai Veisen
kopfai pa epastu: 
valda.veisenkopfa@and.lv vai 
zvanot 29170544.

Tāpat iedzīvotāji ir aicinā-
ti izteikt savus ierosinājumus 
un priekšlikumus, lai kopā mēs 
paveiktu vairāk.

Aicinām iedzīvotājus 
ziņot par talkas 
vietām

Mūžībā aizgājuši

Indra Paseka,
Amatas novada tūrisma
informācijas centra vadītāja

Š.g. 29. martā no plkst. 
20.30 līdz 21.30, jau astoto reizi 
marta pēdējā sestdienā cauri 
laika joslām visā pasaulē svinēs 
Zemes stundu.

Arī Amatas novada 
pašvaldība un Ieriķu dzirnavu 
dabas parks, kas šoziem ir kļuvis 
arī par Gaismas parku, aicina 
gan novada iedzīvotājus, gan 
viesus šo īpašo brīdi pavadīt 
kopā.

Sākot no plkst. 20.00 visi 
tiek aicināti doties izbaudīt 
Ieriķu dzirnavu Gaismas parka 
burvību. Ieriķu dabas parks 
atrodas Amatas novadā, Ieriķos, 
72. km no Rīgas, pašā Pleskavas 
šosejas malā. Visiem, kuri būs 
ieradušies ar lāpu vai svecīti, 
ieeja parkā būs bez maksas.

ZEMES STUNDA IERIĶU 
DZIRNAVU GAISMAS PARKĀ

Parka skaistākās vietas, kā 
ierasts, tiks apgaismotas ar 
dažādiem prožektoriem, bet 
plkst. 20.30, Zemes stundai 
iestājoties, tie tiks izslēgti un 
gaismu radīs tikai jūsu un 
organizatoru sagādātās sve-

ces, lāpas un lukturi. Nekas 
netraucēs izbaudīt parka dabīgo 
skaistumu, klausīties ūdens-
kritumu čalās, sildīties pie 
ugunskura un vienkārši baudīt 
mirkli, saplūstot ar dabu.

Paldies visiem, kas bija mums 
blakus grūtajā brīdī, Juriju 
Romanu pavadot pēdējā gaitā. 
Īpašs paldies Pētersonu un 
Lemiešu ģimenēm.

Silva, Dagnija un 
pārējie tuvinieki

Nevalstisko organizāciju 
projektu konkursa 
rezultāti

Gunta Birze,
projektu koordinatore 

Ir noslēdzies Amatas novada 
pašvaldības nevalstisko organi-
zāciju projektu konkurss, kas 
šogad bija ieguvis lielu atsaucī-
bu, jo kopumā tika saņemts 
21 projekta pieteikums. No 
iesniegtajiem projekta pieteiku-
miem ir apstiprināti trīspadsmit 
projektu pieteikumi - septiņu 
nevalstisko organizāciju pietei-
kumi ir atbalstīti pilnā apmērā 
un seši nevalstisko organizāciju 
pieteikumi, piešķirot daļu no 
pieprasītā finansējuma. 

Pašvaldības finansējums pra-
sī tajā apjomā ir apstiprināts 
sekojošām nevalstiskajām orga-
ni zācijām: 

• Biedrība „Ģimenes atbalsta 
rokdarbu studija”,

• Amatas pagasta pensionāru 
biedrība „Dzīvesprieks”,

• Sporta klubs „Ašais”,

• Biedrība „Skujenes kultūr
vides attīstība”,

• Biedrība „Amatas novada 
attīstības fonds”,

• Kultūrvēsturiskās vides sa
gla bāšanas biedrība,

• Biedrība cīņas sporta attīs
tībai „Ferrum”.

Finansējums daļēji ir pie-
šķirts:

• Mednieku un makšķernieku 
klubs „Zaube”,

• Nītaures pagasta sabiedrības 
integrācijai, biedrība,

• Gaujas nacionālā parka 
fonds, nodibinājums,

• Nodibinājums „Tūristu 
klubs „BEBRI”,

• ANNO 1852,
• Āraišu ezerpils fonds.
Pateicamies visiem, kuri 

iesniedza savas projektu idejas 
un ceram, ka arī nākamajā gadā 
būs radušās jaunas inovatīvas, 
iedvesmojošas un radošas 
idejas!

Miervaldis Frošs 
(30.08.1927.–11.03.2014.)

Nītaures pagastā
 Jurijs Romans 

(26.04.1958.–12.03.2014.)
Kristīne Radiviloviča

(07.10.1995.–11.03.2014.)
Zaubes pagastā
 Mārtiņš Grāvītis 

(21.06.1995.–11.03.2014.)

SLUDINĀJUMS
Piedāvā darbu strādniekam pie 
lentzāģa kokzāģētavā Nītaures 
pagastā. Darbs maiņās. 
Telefons informācijai 29110974.

Amatas pagastā
Aivars Ivanāns 

(02.03.1956.–10.02.2014.)
Drabešu pagastā

Vītola Brigita 
(05.01.1939.–17.02.2014.)

Atis Zariņš 
(01.08.1977.–16.02.2014.)

Krīvs Zariņš 
(13.03.1924.–05.03.2014.)



12

Diāna Briede

Aprīlī noslēgsies konkursa 
neklātienes kārta, kurā visa 
mā cību gada garumā piedalās 
visu Amatas novada skolu 1.–9. 
kla šu skolēni, skolotāji, kā arī 
vecāki.

Konkura klātienes daļa 
,,AN čempionāts ,,Dzīvosim 
droši"  plānots 29. aprīlī Ama-
tas pamatskolas Ieriķu ēkā 
un pagalmā. Te sacentīsies 
skolēnu komandas no visām 
Amatas novada skolām. Katra 
skola gatavo īpašu staciju, 
kurā pārbaudīs gan skolēnu 
zināšanas, gan erudīciju, gan 

Konkurss 
“DZĪVOSIM DROŠI” 

veiklību un attapību saistībā ar 
drošības jautājumiem. Pare-
dzētas 11 šādas stacijas. Būs 
ska tāmi operatīvo dienestu pa-
raug demonstrē jumi. 

Konkursa ietvaros skolēni, 
kuri sasnieguši 12 gadu vecu-
mu, nokārtojot eksāmenu, 
varēs iegūt velosipēda vadītāja 
apliecību. Pasākumu atbalsta 
Amatas novada pašvaldība, 
jauniešu organizācija ,,Nītau-
reņi", Ceļu satiksmes drošības 
direkcija, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests. Uzva-
rētāji saņems vērtīgas balvas. 

Aicinām novada iedzīvotājus 
par atbalstītājiem!

Amatas pagastā:
Jadvigai Gobiņai – 75 gadi
Valijai Orlovai – 75 gadi
Ilgai Jansonei – 83 gadi
Martai Okrašinskai – 85 gadi
Ausmai Brūnai – 86 gadi
Mildai Kurzemniecei – 88 gadi
Drabešu pagastā:
Jānim Kampem – 75 gadi
Guntai Tīlupei – 75 gadi
Gunāram Pētersonam – 81 gadi
Oļģertam Rīderam – 84 gadi
Austrai Ozolai – 86 gadi
Annai Golubevai – 89 gadi
Artūram Kalnietim – 89 gadi

VECĀKU DIENA 
27. marts, plkst.17.00 

Amatas pamatskolas Ieriķu ēka 
www.amatasskola.skolam.lv

•••••• •••••• ••••••
Teātra pasākums

”SAVĒJIE SAPRATĪS” 
29.marts, plkst.17:00 

Amatas kultūras centrs, Ģikši 
www.amatasnovads.lv

•••••• •••••• ••••••

ZEMES STUNDA 
29.marts, plkst. 20:00

Ieriķu dzirnavu dabas parks
www.amata.lv

•••••• •••••• ••••••
Amatas 50. jubilejas 

sacensības 
5. aprīlis       pie Zvārtes ieža 

www.amata.lv

Lieldienu svinēšana 
un lielās vilnas diena 

‘’RAKŠOS’’
20.aprīlis            Rakši ZOO 

www.kamieli.lv
•••••• •••••• ••••••

LIELDIENAS ĀRAIŠOS 
21. aprīlis, plkst. 14:00 – 17:00 

Āraišu arheoloģiskais 
muzejparks 

http://araisuezerpils.wordpress.com/ 
•••••• •••••• •••••• 

AMATAS NOVADA 
CĀLIS 2014 

21. aprīlis, plkst. 11:00 
Amatas kultūras centrs, Ģikši 

www.amatasnovads.lv
•••••• •••••• ••••••
LIELĀ TALKA  

26. aprīlis 
www.amatasnovads.lv 

Nītaures pagastā:
Valdim Amoliņam – 82 gadi
Valijai Blodziņai – 95 gadi
Imantam Emsiņam – 83 gadi
Ādamam Lemešonokam – 80 gadi
Klaudijai Medvedjevai – 88 gadi
Zinaidai Smirnovai – 85 gadi
Birutai Šenbergai – 83 gadi
Skujenes pagastā:
Skaidrītei Bāliņai – 83 gadi
Vilim Dzenim – 87 gadi
Ainai Zvejniecei – 80 gadi
Zaubes pagastā:
Millijai Veronikai 
      Mellēnai – 93 gadi
Dzidrai Ozoliņai – 86 gadi
Ainai Dadekai – 85 gadi
Viktoram Ozolam – 82 gadi
Ārijai Svētiņai – 81 gads
Kārlim Priekulim – 75 gadi
Dmitrijam Lūkinam – 70 gadi
Modrim Romašenko – 70 gadi

Novadá 
dzimuši
Amatas pagastā
 Elisa Eglīte
Drabešu pagastā
 Aleksa Simsone
Skujenes pagastā
 Karīna Zūzane

SVEICAM  JUBILĀRUS!PASĀKUMU  KALENDĀRS 
SKOLĒNU 

ČEMPIONĀTS 
29.aprīlis, plkst.10:00 

Amatas pamatskolas Ieriķu ēka 
www.amatasnovads.lv

•••••• •••••• •••••• 
Skolotāju diena 

RAKŠOS 
2. maijs        Rakši ZOO 

(iepriekšēja pieteikšanās) 
www.kamieli.lv

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549   E-pasts: amatasavize@gmail.com

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.  Iznāk reizi mēnesī.  
Metiens 1800 eksemplāri.  Izdevējs un izplatītājs - Amatas novada pašvaldība. 

Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

21. aprīlī, plkst. 11:00
Amatas kultūras centrā Ģikšos

AMATAS NOVADA 

Calis 2014
mazo dziedātāju konkurss

Aicinām piedalīties Amatas novada pirmskolas 
vecuma bērnus!

Konkursam jāsagatavo 2 dziesmiņas.

Pieteikties līdz 15. aprīlim pie pagastu kultūras 
dzīves organizatoriem!


